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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

آفتابگردان گياهی است یک ساله که تا حدود 3 متر رشد ميکند و در هر گل هزار تا چهار هزار دانه وجود دارد. آفتابگردان در 
مناطق گرم رشد بسيار خوبی داشته و نسبت به گرما و خشکی مقاوم است. بهترین شرایط نوری برای آن، قرار گرفتن در معرض تابش 

مستقيم نور خورشيد است.
عکس: ایمنا
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عضو کميسيون بهداشت مجلس شورای اسلامی :

هنوز نتوانستيم الفبای تامين سلامت را 
برای جامعه خودمان اجرا کنيم

خواست اردوغان از ایلان ماسک؛

در ترکيه
کارخانه تسلا را تاسيس کنيد!

توسط بنياد مستضعفان انجام می شود:

 سرمایه گذاری 20 ميليارد تومانی 
بر شرکت های فناور
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مدیر مرکز نوآوری صنایع سرگرمی دانشگاه اصفهان:

اصفهان ميزبان
 " ماراتون بازی سازی شهر من " است

چهره روز

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان:

۱۷۰ کیلومتر به جاده های دوبانده 
استان اصفهان اضافه می شود
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مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان از احداث ۱۷۰ کیلومتر 
راه دوبانده در این استان خبرداد.

به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا قاری قرآن در خصوص 
برخی از اقدامات در حوزه راه های استان از سال ۱۴۰۰ تاکنون، 

اظهار داشت:...

معاون وزیر نفت در نشست خبری در هفدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست:

صنعت پتروشیمی بالنده ترین صنعت دنیا
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رئيس کارگروه علمی جایزه مصطفی )ص( اعلام کرد:

نحوه کاربرد علم است که می تواند نافع یا غیرنافع باشد

 

سرمقالـــه ISFAHAN
NEWS

قيمت 7000 تومان

نعناع بخورید و از خواص بی نظيرش 
بهره مند شوید

What to Know 
About the Benefits 
of Peppermint Leaf
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توسـعه پایـدار شـهری کـه در معنـای عـام خـود 
رشـد وگسترشـی همـه جانبـه و بـدون تعـارض 
وتناقض معنا می شـود با دو هدف عمده ۱( ارتقای 
کیفیت زندگـی با لحـاظ ظرفیت محیط زیسـت و 
2( پاسـخگویی بـه نیازهـای نسـل حاضـر بدون 
محدودیت برای آیندگان, تعریف می شـود. اگرچه 
توسـعه پایدار در ابتـدا با بحث های محیط زیسـت 
آغاز شـد اما از ایـن حیطه پـای فراتر گذاشـت و در 
حوزه هـای فرهنگـی، اجتماعـی و اقتصـادی بـه 

صـورت جـدی بیـان گردید.
در واقـع مفهوم توسـعه پایـدار محدوده مشـترک 

حوزه هـای ذکـر شـده اسـت. توسـعه پایـدار در 
در  و  اسـت  بحـث  قابـل  مختلفـی  سـطوح 
مقیاس های متفاوتـی از بافت هـا ومحلات گرفته 
تـا توسـعه پایـدار کلان شـهرها و توسـعه پایـدار 

جهانـی بیـان می شـود.
توجه به این نکتـه که اصـول پایـداری معیارهای 
خشـک و غیر قابل تغییر نیسـتند در جهـت نیل به 
آرمان هـای پایـداری از اهمیـت بالایی برخـوردار 
اسـت. شـعار جهانی فکر کنید اما منطقـه ای عمل 
نمایید به خوبی نقاط اشـتراک معیارهـای پایداری 
با آنچـه به عنـوان معمـاری بومـی بـدان پرداخته 

می شـود را روشـن می کنـد. نکتـه قابـل تأمـل 
اینجاسـت کـه گذشـتگان مـا قرن هـا پیـش بـا 
نگاهـی دقیـق بـه بـوم منطقـه و شـرایط موجود 
آن بهترین و پاک تریـن راهکارهـا را جهت تعامل 
بـا طبیعـت ارائـه کـرده و محیطی مناسـب جهت 
پرداختن بـه جنبه های مختلـف زندگی خصوصی 
و اجتماعـی، پایـدار و پویـا در حوزه های ذکر شـده 
بـرای خـود فراهـم آورده انـد. یقینـاً بررسـی ایـن 
راهکارهای سـنتی می تواند به عنوان چـراغ راهی 
بـرای تحقـق معیارهـای پایـداری، در معمـاری و 

شهرسـازی امروز مـورد اسـتفاده قـرار گیرد.

جهانی فکر کنید، بومی عمل کنید

رحمان برادران
مدرس تاریخ و محق سبک زندگی



در شـــهر

Isfahan News

 خبر

و  سرمایه گذاری  سازمان  مدیرعامل 
مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان از 
مکان یابی احداث مدرسه و مانژ سوارکاری در 

اصفهان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود حیدری 
با اعلام این خبر اظهار داشت: در راستای 
»مهندسی خواسته« که از کلیدواژه های 
راهبردی این دوره از سازمان است، نخستین 

نشست در این خصوص با هیئت سوارکاری 
نظرات  درباره  و  برگزار  اصفهان  استان 
کارشناسان ورزش سوارکاری و جایگاه این 

ورزش در استان گفت وگو شد.
وی با بیان اینکه موقعیتی برای آموزش حرفه ای 
ورزش سوارکاری در اصفهان وجود ندارد، افزود: 
به نظر می رسد با همکاری این هیئت می توان 
اقدامات مفیدی در راستای تقویت این ورزش 

از جمله ایجاد مدرسه سوارکاری، آموزش و 
ارتقای سطح کمی و کیفی آن در قالب مسابقات 
سوارکاری اصفهان در سطح ملی و بین المللی 

انجام داد.
و  سـرمایه گذاری  سـازمان  مدیرعامـل 
مشـارکت های مردمـی شـهرداری اصفهان 
مـکان یابـی و ایجاد زمیـن مناسـب به لحاظ 
اسـتانداردهای  و  جغرافیایـی  موقعیـت 

بین المللـی را از ضروریات توسـعه این ورزش 
در اصفهان دانسـت و گفت: در صورت تأمین 
چنیـن زمینـی می تـوان آکادمی سـوارکاری 
این کلان شـهر را تأسـیس و طیف وسیعی از 
علاقه منـدان در سـطوح مختلف سـنی را به 

شـکل حرفـه ای مـورد آمـوزش قـرار داد.
حیدری افزود: امیدواریم با ایجاد این ظرفیت و 
تعیین اهداف و برنامه ریزی های دقیق، ضمن 
توسعه ورزش اسب سواری و شاخه های مختلف 
آن در اصفهان نسبت به تقویت اقتصاد ورزشی 
برای مشارکت کنندگان و سرمایه گذاران 

اقدام کنیم.
بـه گفتـه وی، مقرر شـده اسـت که بـا توجه 
بـه اعـلام آمادگـی هیئـت سـوارکاری و 
سـرمایه گذاران علاقه منـد بـه مشـارکت 
در احـداث مدرسـه و مانـژ سـوارکاری، 
پیگیری هـای لازم بـرای مکان یابـی بـا 
ویژگی هـای مطرح شـده از سـوی سـازمان 
سـرمایه گذاری و مشـارکت های مردمـی 

شـهرداری اصفهـان انجـام شـود.
manège( در فرانسه، محوطه  مانژِ )
سرپوشیده برای تعلیم و تمرین اسب ها و 

سوارکاران است.

مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان:

احداث مانِژ سوارکاری در اصفهان

آزاده سلیمان نژاد
قائم مقـام فرهنگسـتان علـوم و 
رئیـس کارگـروه علمـی جایـزه 
مصطفـی )ص(  گفـت: بـر اسـاس 
روایـات مـا، علـم در ذات خـود، امر 
ممدوحـی اسـت. علـم نافـع و غیر 
نافـع یـا علـم خـوب و بـد نداریـم 
و نحـوه کاربـرد علـم اسـت کـه 
می توانـد نافـع یـا غیرنافـع باشـد. 
علـم برآمـده از عقـل اسـت و عقل 
نیـز جایگاهـی والا و روشـن دارد.

بـه گـزارش اخبـار اصفهـان از دبیر 
خانـه ایـن کار گـروه، علی اکبـر 
صالحـی در ایـن نشسـت  بـا بیـان 
اینکـه مسـابقه جایـزه مصطفـی 
۹۴ اولیـن دوره آن سـال  )ص(
۹۴ برگـزار شـد و امسـال نیـز بـه 
پنجمیـن دوره خود رسـیده اسـت، 
افـزود: ایـن جایـزه بـه عالمـی 
اعطـا می شـود کـه علـم نافـع 
را در زمینه هـای مختلـف تولیـد 
کـرده اسـت، وی ادامـه داد: در مرز 
دانـش بودن، حسـن شـهرت عالم، 
نـوآوری، تسـلط بـر مهارت هـا از 
جملـه شـاخص هایی بودند کـه در 
انتخـاب ایـن افـراد در نظـر گرفته 

. د می شـو
به گفتـه قائـم مقـام  فرهنگسـتان 
علـوم، چهـار زمینـه محـوری علم 

و فنـاوری اطلاعـات و ارتباطـات، 
زیسـت فناوری، فناوری نانو و علوم 
پایـه بـرای اعطـای ایـن جایـزه در 

نظـر گرفته شـده اسـت.
صالحی در خصـوص نحوه گزینش 
افراد برگزیـده افزود: رصـد و پایش 
از طریق امکانـات ارتباطی موجود و 
ارتبـاط بـا افـراد برگزیـده علمی در 
بنیاد علمـی جایزه مصطفـی، انجام 
شـد که ۲۶۱۳ پرونـده در ۴ موضوع 
مورد نظـر از دانشـمندان مسـلمان 
و غیرمسـلمان دریافـت شـد و در 
غربال هـای بعـدی نیـز بـه ترتیب 
۲۰۶، ۴۸، ۹ و در نهایـت ۵ پرونـده 

برگزیده شـدند.
گفتنـی اسـت، برگزیـدگان دوره 
پنجـم جایـزه علمـی مصطفـی 
)ع( در ۴ حـوزه علمـی مختلـف 
فنـاوری اطلاعات، زیسـت فناوری 
و پزشـکی، فناوری نانـو و علوم پایه 

اعـلام شـد. 
 بنابراعـلام دبیرخانـه ایـن دوره از 
ایـن رویدادعلمـی، احمـد حسـن، 
دانشـمند مصـری دانشـگاه کوئینز 
کانـادا با موضـوع تحقیـق »کاوش 
 »)MSR مخـازن نرم افـزاری )
برگزیـده حـوزه فنـاوری اطلاعات 
و ارتباطـات در این دوره از مسـابقه 

جایـزه مصطفـی )ص( بـود.

امید فرخ نژاد اسـتاد ایرانی دانشـگاه 
هـاروارد نیـز بـا تحقیـق بـر روی 
»طراحی، توسـعه و ارزیابـی بالینی 
دارو هـای نویـن بر پایـه نانـوذرات 
پلیمری« توانسـت جایزه مصطفی 
)ص( را در حـوزه علـم و فنـاوری 

زیسـتی و پزشـکی دریافـت کند.
در حـوزه علـم و فنـاوری زیسـتی 
و پزشـکی، سـامیا خـوری نیـز کـه 
اسـتاد دانشـگاه بیـروت اسـت، بـا 
تحقیـق بـر روی »رویکرد هـای 

نویـن در بیمـاری MS« برنـده 
دیگـر ایـن جایـزه بـود و احمـد 
فـوزی اسـماعیل، اسـتاد دانشـگاه 
علم و فنـاوری مالزی بـا کار بر روی 
»توسـعه کاربرد های فناوری غشا« 
برنده جایزه مصطفی )ص( در حوزه 
علـوم پایـه و مهندسـی و مـورات 
اویسـال نیز از دانشـگاه نیویورک در 
ابوظبـی بـا کار بـر روی »ارتباطات 
بی سـیم نـوری« برنـده جایـزه در 

حـوزه فنـاوری اطلاعـات شـد. 

پنجمیـن دوره جایـزه مصطفـی 
)ص(، از ۶ تـا ۱۲ مهـر امسـال 
و همزمـان بـا میـلاد حضـرت 
مصطفـی )ص( در شـهر اصفهـان 

برگـزار خواهـد شـد.
اعطای جایـزه مصطفـی )ص(، هر 
دو سـال یـک بـار برگـزار می شـود 
و برگزیدگان هرکـدام از محور های 
این جایـزه علمی، ۵۰۰ هـزار دلار از 
محل وقف علـم و فنـاوری دریافت 

خواهنـد کرد.

نحوه کاربرد علم است که می تواند نافع یا غیرنافع باشد
رئیس کارگروه علمی جایزه مصطفی )ص( اعلام کرد:

جواد راسـتی در گفت و گـو با خبرنـگار ایرنا افـزود: هیـچ محدودیتی 
برای شـرکت در ایـن رویـداد وجـود نـدارد و علاقه منـدان بـه بازی 

سـازی می تواننـد انفـرادی یـا گروهـی در آن شـرکت کنند.
وی بـا بیان اینکـه رویـداد ماراتون بازی سـازی شـهر من بـا موضوع 
" فرهنـگ شـهروندی و رفـع مشـکلات شـهری " و از دهـم تـا 
دوازدهـم مهر امسـال در اصفهـان برگزار خواهد شـد، اظهار داشـت: 
شـرکت کنندگان در این رویداد باید بـازی رایانه ای یـا موبایلی جذابی 
طراحـی کنند کـه بتواند مخاطبـان عام را جـذب و به فرهنگ سـازی 

عمومـی کمـک کند.
راسـتی اضافه کرد: در این رویـداد ۹ مربی )مِنتور( کـه از فعالان خُبره 
در طراحـی بازی هـای رایانـه ای هسـتند در کنـار شـرکت کنندگان 

خواهند بـود و تجربه هـای خـود را به آنهـا منتقل خواهنـد کرد.
وی با بیان اینکه بسـیاری از این مربیان، فعالیت خـود را از رویدادهای 
ماراتـون بازی سـازی کـه در سـال های گذشـته برگزار شـد، شـروع 
کردنـد و امـروز از افـراد موفـق در ایـن عرصـه هسـتند، ادامـه داد: 
برقـراری ارتبـاط بیـن این افـراد حرفـه ای بـا شـرکت کننـدگان به 
شـبکه سـازی بیـن فعـالان عرصـه بـازی سـازی کمـک بسـیاری 

. می کنـد
راسـتی مهمتریـن دسـتاورد برگـزاری ایـن رویداد را شـبکه سـازی 
دانسـت و تصریح کرد: افـرادی که در ایـن ماراتون شـرکت می کنند 
در آینـده می تواننـد بـه گروه هـای موفق بازی سـازی تبدیل شـوند و 
حتی سـرمایه گذارانی بـر روی ایـده های آنهـا سـرمایه گذاری کنند.

وی فرصت ثبـت نام برای شـرکت در این رویـداد را تا پایان شـهریور 
جـاری و از طریـق پایـگاه اینترنتـی ماراتـون بازی سـازی شـهر من 
اعـلام و اضافـه کـرد: ایـن برنامـه توسـط مرکـز نـوآوری صنایـع 
سرگرمی دانشگاه اصفهان با همکاری شـهرداری اصفهان در حاشیه 
نمایشـگاه "اینوتک" و در محل نمایشـگاه های بیـن المللی اصفهان 

برگـزار خواهد شـد.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه امسـال پنجمیـن دوره رویـداد ماراتـون 
بازی سـازی در اصفهان برگزار می شـود، خاطرنشـان کرد: نخستین 
دوره ایـن رویداد سـال ۱۳۹۴ برگزار شـد و امسـال پـس از وقفه چند 
سـاله به دلیل دوران همه گیری کرونا، برگزاری آن از سـر گرفته شـد.

مدیر مرکز نـوآوری صنایع سـرگری دانشـگاه اصفهان با بیـان اینکه 
در پایـان ایـن رویـداد به سـه تیم برتـر جوایـز نقـدی اهدا می شـود، 
گفـت: برخـی از موضـوع هـای رویـداد مذکور شـامل حفـظ فضای 
سـبز و پارک ها، صرفه جویـی در مصرف انـرژی، بازیافـت و مدیریت 
پسـماند، حفـظ آثـار باسـتانی و میـراث فرهنگـی، ورزش عمومـی و 

روابـط اجتماعی اسـت.
بـازی  هـای رایانـه  ای، هنر هشـتم دنیـای امـروز اسـت که بـا بهره  
گیری از عناصر روانشناسـی، جامعه  شناسـی، هنری و فنـی به  عنوان 
یک رسـانه و صنعت جایگاه خـود را تثبیت کـرده و در جایگاه رسـانه 
 ای مؤثر و فراگیـر و صنعتی ثروت  آفرین و سـودآور قرار گرفته اسـت.

بازی هـای رایانـه ای پـس از موسـیقی، بالاتریـن میـزان مصـرف 
فرهنگـی را بـه خـود اختصـاص داده انـد.

مدیر مرکز نوآوری صنایع سرگرمی دانشگاه اصفهان 
گفت: شهر اصفهان مهر امسال میزبان رویداد " ماراتون 
بازی سازی شهر من " است که در آن شرکت کنندگان 
می توانند ایده های خود را به بازی رایانه ای یا موبایلی 

تبدیل کنند.

اصفهان میزبان " ماراتون 
بازی سازی شهر من " است

گزارش

مدیر مرکز نوآوری صنایع سرگرمی 
دانشگاه اصفهان:

شـهربانو منصوریان عضو تیم ملی ووشـو بانوان ایران گفت: به کسـب بهترین 
نتیجـه در بازی های آسـیایی هانگـژو چین امیدواریـم و برای تحقـق این مهم 

تمام تلاش خـود را خواهیـم کرد.
منصوریـان روز سـه شـنبه در گفت و گـو بـا خبرنـگار ایرنـا دربـاره بازی های 
آسیایی هانگژو اظهارداشـت: سـال قبل برای حضور در این مسابقات تمرینات 
خوبی را سـپری کردیم اما به دلیـل لغو بازی ها و برگـزاری آن در سـالجاری ، ۶ 

ماه اخیر تمرینـات را از سـر گرفتیم و بـه مرز آمادگی رسـیدیم.

وی بـا بیـان اینکـه از لحاظ روحـی روانـی نیز آمـاده هسـتیم، افزود: بـا همین 
روحیـه در اردوهـای پرفشـار و جلسـات تمرینی سـخت حضـور یافتیم.

ایـن عضـو اصفهانی تیـم ملـی ووشـو بانـوان تصریـح کـرد: حمایـت رییس 
فدراسـیون در مدت اخیر سـبب شـد اعضـای تیم در شـرایط مطلوبـی تمرین 

کننـد و بـرای بازی هـای آسـیایی آماده شـوند.
منصوریان بـا بیـان اینکه چیـن رقیب جـدی و اصلـی ایران اسـت، ادامـه داد: 
ووشـوکاران ویتنـام و هند نیـز ار توانایـی بالایـی برخوردارنـد، از سـوی دیگر 

اعضای تیم ملـی اندونزی بـا چینی ها تمرین می کننـد بنابراین باید آنـان را نیز 
مبارزانی توانمند به حسـاب آوریـم. وی اضافه کرد: سـه روز تمریـن در هانگژو 

خواهیم داشـت و بعـد از آن با وزن کشـی بـه اسـتقبال رقیبان خواهیـم رفت.
بـه گـزارش ایرنـا، نوزدهمیـن دوره بازی هـای آسـیایی هانگژو با شـرکت ۴۵ 
کشور آسـیایی، روزهای اول تا ۱۶ مهر سـالجاری در ۴۰ رشـته ورزشی)ورزش 
ایران در ۳۴ رشـته حضور دارد( و با شـرکت ۱۲ هزار و ۵۰۰ ورزشـکار و ۱۱ هزار 

و ۵۰۰ خبرنـگار برگزار می شـود.

به کسب بهترین 
نتیجه در بازی های 
آسیایی امیدواریم

شهربانو منصوریان:

اسـتاد دانشـگاه و عضو کارگروه تخصصی فرونشست 
اصفهان گفـت: گنبـد مسـجد جامـع اصفهان بـر اثر 
فرونشسـت ترک برداشـته و سـتون های این مسـجد 

کج شـده و شکسـته است.
بهرام نـادی در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشـت: 
در بازدیدی کـه به تازگی از مدرسـه ناصریه و مسـجد 
امـام )ره( )مسـجد جامع عباسـی( داشـتم، گنبـد این 
مسـجد تاریخـی تـرک خـورده و سـتون های آن کج 
شـده و حتی پای سـتون های سـنگی شکسـته است.

وی بـا بیـان اینکـه ترک هـای فرونشسـت بـر ایـن 
سـازه خاص قابل مشـاهده اسـت، افزود: سـتون های 
سـنگی مسـجد جامـع در عـرض چهـار متـر، هفـت 

سـانتیمتر چرخیده و کج شـده اسـت و این شـرایط بر 
اثـر بارگذاری هایی بیـش از توان اکولوژیـک اصفهان 

اسـت .
عضو هیئت علمی دانشـگاه آزاد نجف آباد و متخصص 
عمـران و ژئوتکنیـک با بیـان اینکـه نـگاه جامعی به 
موضوع توسـعه وجود نـدارد، تصریح کرد: تنهـا دنبال 
توسـعه هسـتیم ولو اینکه به قیمـت از بین رفتـن آثار 
تاریخی تمام شـود در حالـی که نباید فرامـوش کرد به 
ازای هر بارگـذاری جدید با توجه به منابـع آب محدود، 
به منابـع آب زیرزمینی فشـار وارد می شـود و سـال به 
سـال آب زیرزمینی کاهـش و فرونشسـت ادامـه پیدا 
می کنـد و بـه بیـان دیگـر بـا بارگذاری های جدیـد در 

ایـن خطـه یـک منطقـه آبـاد می شـود و یـک جـا در 
مناطق درگیـر فرونشسـت نابود می شـود.

نقش جهـان سـالی ۳ تـا ۵ سـانتیمتر 
فرومی نشیند

نادی بـا بیـان اینکـه نـرخ فرونشسـت میـدان نقش 
جهـان اصفهان حدود سـه تـا پنج سـانتیمتر در سـال 
اسـت، اظهار داشت: سـه تا پنج سـانتیمتر در سال عدد 
زیادی اسـت زیـرا ایـن سـازه های تاریخی بـرای این 

نرخ از نشسـت طراحی نشـدند.
ایـن اسـتاد دانشـگاه با بیـان اینکـه میـراث فرهنگی 
بودجه و توانمندی بـرای اقدام درخصـوص جلوگیری 

از آسـیب بناهـا از فرونشسـت را نـدارد، ابـراز داشـت: 
اداره کل میـراث فرهنگـی اصفهـان بودجـه نداشـت 
کـه GPS روی سـازه های تاریخـی نصب شـود که 
سـازمان زمین شناسـی قرائـت تغییر شـکل بناهـا را 
انجام دهـد و ایـن درحالی اسـت که یک جـا حاضریم 
۳۰ هـزار واحـد مسـکونی بسـازیم و در جـای دیگـر 
پـول نداریـم که نـرخ فرونشسـت در سـازه بررسـی و 

مشـخص شـود.

میـراث فرهنگـی پولـی بـرای نصـب 
GPS در بناهای تاریخی ندارد

این عضـو کارگـروه تخصصـی فرونشسـت زمیـن 

اصفهـان تصریح کـرد: علـی رغـم پیگیری هـا و در 
حالی کـه قـرار بـود سـازمان زمین شناسـی کشـور 
در میـدان نقـش جهـان، پل هـای تاریخی، مسـجد 
عتیق و مسـجد سـید GPS نصب کند، هیـچ کدام 

انجام نشـده اسـت.
بـه گـزارش مهـر، قدمت مسـجد جامـع عباسـی در 
میـدان نقـش جهـان اصفهـان بـه دوران صفـوی 
بازمی گـردد و دارای معمـاری بی نظیری اسـت. این 
مسـجد در لیسـت آثـار ملـی ایـران بـه ثبت رسـیده 

اسـت.
سازمان زمین شناسـی کشـور، نرخ فرونشست زمین 
در اصفهان را سـالانه بین ۱۵ تا ۱۸ سـانتی متر اعلام 

کرده درحالی که فرونشسـت بیـش از چهـار میلیمتر 
در دنیا بحـران آب تلقی می شـود.

اسـتان اصفهان ۳۵ محـدوده مطالعاتی )دشـت( دارد 
که از ایـن تعداد هـم اینک ۶ دشـت آزاد و ۲۹ دشـت 
ممنوعـه اسـت و از ایـن تعـداد ۱۰ دشـت ممنوعـه 
بحرانـی اسـت کـه یکـی از آنهـا دشـت اصفهـان- 
برخـوار بـوده کـه شـهر اصفهـان در آن واقع اسـت.

طـی سـال های اخیـر بدلیـل خشـکی زاینـده رود و 
برداشـت های غیرمجـاز و تغذیه نشـدن سـفره های 
آب زیرزمینی، فرونشسـت زمیـن پیامدهـای خود را 
آشـکار کـرده و بـه بحرانـی پیچیـده در این اسـتان 

تبدیل شـده اسـت.

نقش جهان 
فرومی نشیند

ترک بر گنبد و ستون های 
مسجد جامع اصفهان:

رئیـس پلیـس راه اسـتان اصفهـان 
گفت: خـواب آلودگـی دلیـل ۴۵ درصد 
از تصادفـات بـرون شـهری اسـتان 
اصفهان اسـت که در این زمینه شرایط 
خوبـی بـه ویـژه در حـوزه تصادفـات 

فوتـی نداریـم.
سـرهنگ اصغـر زارع در گفـت و گـو با 
خبرنـگار مهـر اظهـار داشـت: میـزان 
تصادفـات جاده ای اسـتان در شـهریور 
مـاه امسـال حـدود ۲۰ درصـد نسـبت 
به مدت مشـابه سـال گذشـته افزایش 
داشـته اسـت، میزان تصادفات جاده ای 
اسـتان اصفهـان در پنـج مـاه نخسـت 

سـال نیـز افزایش داشـته اسـت.
وی تصریـح کـرد: بایـد توجـه داشـت 
که در مجموع میـزان تصادفـات برون 
شهری اسـتان اصفهان وضعیت خوبی 
نـدارد و امیدواریـم کـه ایـن وضعیـت 
کنترل شود و شـهروندان اصول ایمنی 
را رعایـت کـرده تـا میـزان حـوادث در 
راه هـای برون شـهری اسـتان کاهش 

یابـد.
رئیـس پلیـس راه اسـتان اصفهـان بـا 
بیـان اینکـه مـا در روزهـای پایانـی 
شـهریور ماه هسـتیم و با توجه به اتمام 
فصل تعطیلات، اکثر مسـافران در حال 
بازگشـت بـه شـهرهای خود هسـتند، 
ادامـه داد: بـه همیـن دلیـل میـزان 
ترددهای برون شـهری افزایـش یافته 
و ورودی هـای کلان شـهر اصفهـان با 

تراکـم ترافیـک مواجه اسـت.
وی بـا تاکید بـر اینکـه در حـال حاضر 
سه دسته مسـافر در راه های مواصلاتی 
اسـتان تـردد دارنـد، گفـت: بخشـی از 
مسافران در درون اسـتان تردد می کنند 
و مبدأ و مقصد آنها جزو مناطق اسـتان 
اسـت؛ بخـش دیگـری از مسـافران در 
حـال عبـور از اسـتان اصفهان هسـتند 
و بخشـی هـم مقصـد آنهـا یکـی از 
شـهرهای اسـتان اصفهـان اسـت که 
امـروز بیشـتر بـا گـروه آخـر مواجـه 

هسـتیم.
سـرهنگ زارع دربـاره دلیـل افزایـش 
کـرد:  نشـان  خاطـر  تصادفـات 
بیشـترین  راننـده  خواب آلودگـی 
دلیـل تصادفـات اسـت و حـدود ۴۵ 
درصـد از تصادفـات اسـتان بـه دلیـل 
خواب آلودگـی راننـده رخ می دهـد و در 
اکثر مواقـع منجر بـه واژگونـی خودرو 
و جـان باختـن مسـافران می شـود، 
انحـراف بـه چـپ نیـز دومیـن دلیـل 
عمـده تصادفـات اسـت و در روزهـای 
پایانی شـهریور مـاه اکثـر تصادفات به 

ایـن دلیـل حـادث شـدند.
وی تصریح کرد: به شـهروندان توصیه 
می کنیـم کـه قوانیـن و مقـررات را 
رعایـت کننـد و در صـورت احسـاس 
خواب آلودگـی، در پارکینگ های مجاز 
و مجتمع هـای خدمـات رفاهـی توقف 

کننـد.

خــواب آلودگی عامل 
۴۵ درصــد تصادفات 

فوتی در اصفهان

رئیس پلیس راه استان 
اصفهان خبر داد؛
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خبـر 

استان  پرورش  و  آموزش  کل  مدیر 
با  از طریق سامانه سامد  امروز  اصفهان 

مردم ارتباط تلفنی برقرار می کند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز 
اصفهان؛ این ارتباط مردمی از ساعت ۱۱ 

تا ۱۲ امروز برقرار می شود.
به  )سامد(  دولت  با  مردم  ارتباط  سامانه 
پاسخگویی  هدف  با  و   ii.۱۱۱ نشانی
مستقیم دستگاه ها و سازمان های کشور 
از طریق سامانه الکترونیکی و تلفنی، این 
امکان را به مردم می دهد تا بتوانند تمامی 
خود  دیدگاه های  و  انتقادات  پیشنهادات، 
را از دولت و سازمان های وابسته در این 

سامانه ثبت کنند.

کشـتی گیـر نونهـال شهرسـتان آران و 
بیـدگل بـه اردوی آمادگی تیم ملـی آزاد 

نونهـالان دعوت شـد.
بـه گـزارش خبرگـزاری صـدا و سـیما، 
مرکـز اصفهـان؛ بنابـر اعلام فدراسـیون 
کشـتی، امیرعلی پیـران زارع در وزن ۳۸ 
کیلـو گرم از شهرسـتان آران و بیدگل به 
ایـن اردو دعـوت شـد. چهارمیـن مرحله 
اردوی آمادگـی تیـم ملـی کشـتی آزاد 
نونهـالان از امـروز تـا ۳ مهـر در اسـتان 

گلسـتان برگـزار خواهد شـد.
ایـن کشـتی گیر نوجـوان چنـدی پیـش 
در مسـابقات المپیـاد اسـتعداد های برتـر 
ورزش کشـور موفـق بـه کسـب مـدال 

نقـره شـده بود.

ترافیک بزرگراه خلیج فارس اصفهان تا 
۱۰ روز آینده ادامه دارد.

،مرکز  صداوسیما  خبرگزاری  گزارش  به 
کل  اداره  راهداری  معاون  ؛  اصفهان 
استان  جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری 
گذشته  ماه های  در  گفت:  اصفهان 
لکه گیری آسفالت در بزرگراه خلیج فارس 
انجام شد و اکنون ترافیک سنگین بزرگراه 
خلیج فارس در مسیر بهارستان به سمت 
آسفالت  روکش  انجام  دلیل  به  اصفهان 
به  توصیه  با  فقهی  مهدی  است.  جاده 
در  ایمنی  مسائل  رعایت  در  شهروندان 
رانندگی و رعایت فاصله مجاز افزود: مسیر 
جایگزین برای این بزرگراه وجود ندارد و 
هفت تا ۱۰ روز آینده این عملیات عمرانی 
به پایان برسد و مردم می توانند به راحتی 

از این مسیر عبور کنند.
بزرگراه خلیج فارس در جنوب کلان شهر 
تا  راهداران  پل  بین  فاصل  اصفهان حد 

پلیس راه اصفهان - مبارکه واقع است.

معابر و تقاطع های شهر اصفهان هوشمند 
رصد می شوند .

،مرکز  صداوسیما  خبرگزاری  گزارش  به 
ستاد  ترافیک  کمیته  مسئول  ؛  اصفهان 
مهر شهرداری اصفهان گفت: با توجه به 
هوشمند بودن و پیش زمان بندی شدن 
بیشتر تقاطع های سطح شهر، همچنین 
ایمن سازی معابر و کانال های عابر پیاده، 
روان تری  ترافیک  شاهد  امسال  مهرماه 
به  اشاره  با  کریمی  هادی  بود.  خواهیم 
به  تقاطع  اینکه ۱۹۷  به  توجه  با  اینکه 
صورت هوشمند تنظیم و ۱۳ تقاطع نیز 
افزود: در  است  زمان بندی شده  پیش  از 
ایام ماه مهر دوربین های نظارت تصویری 
و  معابر  تقاطع ها،  در  بهین  به صورت 

بزرگراه های شهر فعال می شود.
نظارت  دوربین های  علاوه بر  افزود:  وی 
بر  نظارت  و  سیار  گشت زنی  تصویری، 
اکیپ های بازرسی، سامانه های متحرک 
ثبت تخلف ایستایی، هماهنگی و مدیریت 
همیاران پلیس و نظارت بر عملکرد آن ها، 
در ایام بازگشایی مدارس به صورت ویژه 

انجام می شود.

ــی مردمی  ــاط تلفن ارتب
بــا مدیــرکل آمــوزش و 

ــتان پرورش اس

کشتی گیر آران و 
بیدگلی به اردوی تیم 

ملی دعوت شد

روکش آسفالت، علت 
ترافیک در بزرگراه 

خلیج فارس اصفهان

ترافیک روان در معابر 
شهر اصفهان

از طریق سامانه سامد

بنابر اعلام فدراسیون کشتی؛

معاون راهداری اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای؛

در آستانه ی بازگشایی مدارس

بوییـن  در  مسـجد  بـدون  روسـتاهای  اهالـی 
هسـتند. مسـجد  سـاخت  پیگیـر  میاندشـت، 

مرکـز  صداوسـیمای  خبرگـزاری  گـزارش  بـه 
اصفهـان؛ امـام جمعه بویین میاندشـت در جلسـه 
سـتاد اقامـه نمـاز این شهرسـتان بـا بیـان اینکه 
برخـی از روسـتاهای شهرسـتان مسـجد ندارنـد 
کـه اهالـی آنها با جدیـت پیگیر موضوع هسـتند، 
را  آنهـا  ایـن زمینـه  تاکیـد کـرد مسـئولان در 

کنند. همراهـی 
حجـت الاسـلام اسـکندری بـا اشـاره بـه اینکـه 
دشـمن بـا تمـام تـوان بـرای تضعیف اعتقـادات 
مـردم هزینـه زیـادی کـرده اسـت، گفـت: همـه 
آنچـه دشـمن طراحـی کـرده بـود، نقـش بـرآب 
شـد؛ چـرا که مـردم، پـای اعتقادات خـود محکم 

اند . ایسـتاده 
بخشـدار بخش کرچمبو هم از کمبـود روحانی در 

شهرسـتان گلایه کرد و گفـت: در بخش کرچمبو 
۱۷ روسـتا وجـود دارد کـه در حـال حاضـر، هیچ 
کـدام روحانـی ندارنـد و فعالیت هـای فرهنگی در 
روسـتا های این بخش، عملا تعطیل شـده اسـت.

حسـن بهارلـو پیشـنهاد کـرد: اگـر روحانیـان در 
روسـتاهایی که دارای خانه عالم هسـتند، مسـتقر 
شـوند، می تـوان بقیه روسـتاها را نیز بـه صورت 

چرخشی پوشـش داد.

جای خالیِ مسجد در 
برخی از روستاها

 در جلسه ستاد اقامه نماز 
بوئین میاندشت مطرح شد؛

دریا وفایی
ملـک فاضلـی عضـو کمیسـیون بهداشـت و درمـان 
حـوزه  مـا  بـا  گفتگـو  در  اسـلامی  شـورای  مجلـس 
خدمـات بهداشـتی و درمانـی را بسـیار تبعیـض آمیـز 
خوانـد و گفـت: براسـاس قانـون جمهـوری اسـلامی 
ایـران، سـلامت حـق همـه مـردم اسـت، هیـچ ایرانی 
نبایـد دغدغه سـلامت را داشـته باشـد. اما متاسـفانه از 

ایـن هـدف فاصلـه زیـادی داریـم.
وی افـزود: یعنـی اگـر کارگـزاران حکومـت و دولـت 
کارشـان را درسـت انجـام دهنـد دیگرنـه پزشـکی بـه 
مشـاغلی جـز تخصصـش ورود پیـدا می کند، نـه کادر 
درمـان از کیفیـت خدمـات درمانـی کـم مـی گذارنـد، 
وجـود  درمـان  و  بهداشـت  نعمـت  از  نـه محرومیـت 
خواهـد داشـت ونه حتـی مباحثـی مثل اینکـه “حقوق 

و دسـتمزد پزشـکان براسـاس دیده بدن انسـان باشد”، 
مطـرح می شـود.

ایـن نماینـده سـراوان درخانـه ملـت ادامـه داد: بایـد 
به سـمت اجـرای دقیـق قانـون اساسـی بازگردیم، آن 
هایـی کـه موظف شـده اند بایـد سـازو کاری را فراهم 
کننـد کـه مردم دغدغه سـلامت و دارو و درمانشـان را 
نداشـته باشـند. اگـر نخواهیم به ریشـه برسـیم مطمئنا 

از سرشـاخه خواهیـم افتاد.
فاضلـی تصریـح کـرد: بنـده بـه عنـوان یـک پزشـک 
درمنطقـه محـروم و کسـی کـه عضـوی از مجلـس 
شـورای اسـلامی هسـتم قاطعانه مـی گویم کـه هنوز 
جامعـه  بـرای  را  سـلامت  تامیـن  الفبـای  نتوانسـتیم 
همچنـان  دلیـل  همیـن  بـه  و  کنیـم  اجـرا  خودمـان 

سـرگردانیم.
دغدغه مهاجرت پزشکان و فاصله با مردم

ایـن عضـو کمیسـیون بهداشـت همچنین بـه موضوع 
مهاجـرت جامعـه پزشـکان اشـاره کـرد و گفـت: اگـر 
بخواهیـد رعایـت پزشـک را نکنیـد معلـوم اسـت کـه 
کـه  همانطـور  داشـت،  نخواهـد  مانـدگاری  پزشـک 
درسـال گذشـته بیشـترین رونـد خـروجِ توانمندتریـن 
پزشـکان را از کشـورمان داشـتیم. از طرفـی فاصلـه 
از کسـانی کـه مراقـب سلامتیشـان هسـتند  جامعـه 
باعـث مـی شـود تـا ایـن زنجیـره بیشـتر قطـع شـود. 
بنابرایـن باید چنان سـازو کاری داشـته باشـیم که فرد 
بـرای سـلامتی خودش بیندیشـد کـه “ مـن درگهواره 
ای هسـتم کـه این گهـواره را نظام جمهوری اسـلامی 

برایـم فراهـم کرده اسـت”.
اول نیـاز کشـوررا برطـرف کنید بعـد به فکـر صادرات 

شید با
وی همچنیـن بـه چالـش کمبـود دارو و ادعـای وزیـر 
بهداشـت مبنـی بـر صـادرات داروبـه سـایر کشـورها، 
اشـاره کـرد و گفـت: ایـن موضوعـی دو وجهی اسـت، 
هرموقـع تمـام ابعـاد یـک برنامـه دیـده نشـود دچـار 

انحـراف در تصمیـم مـی شـویم. بـه نوعی هـم حرف 
آقـای عیـن الهـی درسـت اسـت و هـم اعتـراض و 
صحبـت آن شـهروندی کـه با سـرگردانی بـرای تهیه 

دارو مواجـه اسـت، بـه جاسـت.
بایـد   ابتداهمیشـه  داد:  توضیـح  بـاره  درایـن  فاضلـی 
دغدغـه و الویـت اول حاکمیـت، رفـاه یـک ایرانـی از 
همـه جهـات باشـد. بایـد بحـث مـرغ و نـان و آب و 
معیشـت مـردم، از بحث های مهم کشـور باشـد. تاکید 
مـی کنـم اگـر غیـر از این باشـد، انحـراف از خواسـت 
جامعـه و درنتیجـه نارضایتی های گوناگـون ایجاد می 
شـود. وقتـی مـی توانیـم دارویـی را صـادر کنیـم خب 
اصـلا اشـکالی نـدارد، ولـی به شـرطی که سـاخت آن 
دارو مازاد برنیاز کشـورخودمان باشـد. یعنـی اول مردم 
مملکـت خودمـان بـرای تامین یـک دارو آواره سـطح 
شـهر نباشـند و بعـد خودمـان را بـه سـایر کشـورها 

کنیم. معرفـی 
نماینـده سـراوان تاکیـد کرد: بـر مبنای دو اصل اسـت 
کـه ارز ملـی ثابـت می ماند یـا تقویت می شـود، یعنی 
تولیـد و تجـارت. اگـر داروی مملکت خودتـت را کامل 
و دقیـق بـا بهترین اثرگذاری و برند و براسـاس آخرین 
دانـش دنیـا تولیـد کنیـد و مـازادش را هم صـادر کنید 
عالیسـت. فراینـد تامیـن دارو و تقویت داروسـازی وجه 
لازم ماسـت، زیـرا تولیـد دارو از مواردی اسـت که می 
توانـد ارز هـر مملکتـی را افزایش دهـد. تازمانی که ارز 
کشـور را متناسـب با درآمـد مردم تامیـن نکیند راهتان 
بیراهـه اسـت و حرکت ها هم سـرگردان کننده اسـت.

هنوز نتوانستیم 
الفبای تامین 
سلامت را برای 
جامعه خودمان 
اجرا کنیم

عضو کمیسیون 
بهداشت مجلس 
شورای اسلامی :

گزارش

فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر و میمه:از مصوبات سفراستاندار اصفهان؛ شورای منطقه آموزش و پرورش شهرستان سمیرم؛

انتظامـی شهرسـتان شـاهین  فرمانـده 
شـهر و میمه گفت: با تـلاش پلیس این 
فرماندهـی فـردی کـه در روزهـای اخیر 
با هـدف تشـویش اذهان عمومـی اقدام 
بـه ارسـال گزارش هـای تصویـری بـه 
شـبکه اینترنشـنال کرده بود، شناسـایی 
و دسـتگیر شـد. بـه گـزارش تسـنیم از 
اصفهـان، سـرهنگ بهـزاد ثابت راسـخ، 
اظهـار داشـت: در روزهـای اخیـر در پی 
انتشـار ۲ گزارش تصویری از شهرسـتان 
شاهین شـهر در پیج اینستاگرامی شبکه 
اینترنشـنال که با هدف تشـویش اذهان 
عمومـی و دعـوت بـه حضـور مـردم در 
اغتشاشـات بـه این شـبکه معاند ارسـال 

شـده بود، با توجه به حساسـیت موضوع 
بررسـی بـرای شناسـایی و دسـتگیری 
عامل ارسـال این تصاویر در دسـتور کار 

پلیـس ایـن فرماندهی قـرار گرفت.
فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر 
این  از  یکی  اینکه  به  اشاره  با  میمه  و 
گزارش ها مربوط به پلیس شهرستان بود 
و در تاریخ ۲4 شهریورماه به شبکه معاند 
ارسال شده بود، تصریح کرد: سرانجام با 
اقدامات تخصصی و فنی صورت گرفته 
کمتر  در  بود  مونث  فرد  یک  که  متهم 
در هماهنگی  و  از ۲4 ساعت شناسایی 
قضایی دستگیر و به مرجع قضایی معرفی 

شد.

تاکنـون بیـش از 4۲۰۰ تن گلرنگ از مزارع زیرکشـت 
ایـن نـوع دانـه روغنـی در اسـتان اصفهـان برداشـت 

است. شـده 
بـه گـزارش خبرگـزاری صداوسـیما، مرکـز اصفهـان؛ 
کارشـناس مسـئول پنبـه ودانه هـای روغنـی سـازمان 
جهادکشـاورزی استان اصفهان، وسـعت زیرکشت این 
محصـول را 4۸۵۰ هکتار با عملکـرد ۱۵۰ کیلوگرم در 
هرهکتـار اعـلام وپیـش بینی کـرد تا ابتـدای مهر ماه 

بیـش از ۹ هـزار تـن دانـه گلرنگ از مزارع این اسـتان 
برداشـت شـود. کیـوان بنـی اسـدی، هرنـد، مبارکـه، 
اردسـتان، اصفهـان وبرخـوار را عمـده تولیـد کنندگان 
این محصول در اسـتان برشـمردو افـزود: تاکنون ۳۰۰ 
تـن گل گلرنگ خشـک به خارج از کشـور صادر شـده 
اسـت. از گل گلرنـگ در تهیـه رنـگ طبیعی اسـتفاده 
می شـود کـه این رنـگ در صنایع آرایشـی وبهداشـتی 

وغذایـی هم کاربـرد دارد.

در سـال تحصیلـی جدید ۱۱ هـزار دانش آموز در مقاطع مختلف شهرسـتان سـمیرم 
در کلاس درس شـرکت می کنند.

بـه گـزارش خبرگـزاری صداوسـیما، مرکز اصفهـان؛ رئیـس اداره آمـوزش و پرورش 
سـمیرم در نشسـت شـورای منطقه ای آموزش و پـرورش گفت: ۱۶۷ واحد آموزشـی 
با ۱۲۰۰ معلم پذیرای دانش آموزان در سـال تحصیلی جدید در شـهر و روسـتاه های 

سـمیرم است.
رضـای امیـری پـور نظام آموزش و پـرورش را زیر بنای توسـعه کشـور و توجه برای 
ارتقـای آن را ضـروری دانسـت و گفت: آموزش و پرورش در سـاختار توسـعه کشـور 
بـه عنـوان اسـاس پیشـرفت و ترقـی نظـام بـه حسـاب می آیـد و نفـش مهمـی در 

برنامه هـای اجتماعـی، اقتصادی و فرهنگـی دارد.
اصغـر هدایـت فرمانـدار سـمیرم هـم در ایـن نشسـت گفـت: از آنجایـی کـه نظـام 
آمـوزش و پـرورش زیـر بنای توسـعه کشـور محسـوب می شـود و از اهمیت خاصی 
برخـوردار اسـت و همـه لازم اسـت در ارتقای سـطح آموزش و پـرورش کمک کنند.

ایمـن سـازی جـاده کمربنـدی شـهر دامنـه فریـدن بـه الیگـودرز از مصوبـات سفراسـتاندار 
اجراشـد. اصفهان 

به گزارش خبرگزاری صداوسـیما، مرکز اصفهان؛  فرماندار شهرسـتان فریدن گفت: مشـکل 
دو نقطـه حادثـه خیـز جاده کمربندی دامنه به الیگودرز در محدوده شهرسـتان فریدن شـامل 

پـل کارگـر و پل ناسـیونال با اجرای ۲ کیلومتر نیوجرسـی بتنی برطرف شـد.
عزیـزالله عباسـی افـزود: چهار کیلومتر باقیمانده این طـرح از پلیس راه دامنه تا پل ناسـیونال 

بـا مسـاعدت اداره کل راهـداری اسـتان در ماه های آینده تکمیل خواهد شـد.
فرمانـدار فریـدن افـزود: بـرای اجـرای ایـن طـرح تاکنون بیـش از ۲ میلیـارد تومـان هزینه 

است. شـده 

کارشناس مسئول پنبه ودانه های روغنی سازمان جهادکشاورزی:

تحصیل ۱۱ هزار دانش آموز سمیرم در 
سال تحصیلی جدید

ایمن سازی جاده کمربندی شهر دامنه 
فریدن به الیگودرز

رابط کانال های معاند در شاهین شهر 
اصفهان دستگیر شد

برداشت بیش از ۴۲۰۰ تن گلرنگ 
از مزارع استان اصفهان

با  کاشان  دیه  ستاد  رئیس  اخبار اصفهان
بیان اینکه ۵۱ زندانی جرایم غیرعمد در کاشان 
توسط ستاد دیه  ر خیرین از زندان آزاد شدند، 
گفت: محکومیت مالی زندانیان به ۲۶۰ میلیارد 
به  اشاره  ضمن   ، راحمی  علی  می رسد.  ریال 
همت خیران در آزادی زندانیان جرایم غیرعمد، 
اظهار داشت: خیران کاشانی برای آزادی زندانیان 
داشتند  زیادی  بسیار  همکاری  غیرعمد  جرایم 
قدردانی می کنیم. وی  آنان  از  زمینه  این  در  و 
تاکنون   ۱4۰۲ سال  ابتدای  از  اینکه  بیان  با 
۵۱محکومین مالی به همت خیران و اقدامات 
ستاد دیه شهرستان کاشان از زندان آزاد شدند، 
افزود: مبلغ کل محکومیت زندانیان ۲۶۰ میلیارد 
ریال بوده که با اخذ گذشت از شاکیان و اعضای 
دیه  ستاد  خیرین  کمک  و  قرض الحسنه  وام 
شهرستان کاشان و کمک ستاد دیه کشور آزادانه 
دیه  ستاد  رئیس  بازگشته اند.  خانواده  کانون  به 

منطقه کاشان با بیان اینکه از تعداد ۵۱ نفر آزادی 
تعداد دو نفر زن و 4۹نفر مرد هستند، ابراز داشت: 
جاری ۲۱  اربعین سال  تا  محرم  ماه  ابتدای  از 
زندانی جرایم غیر عمد توسط ستاد دیه منطقه 
کاشان از حبس آزاد شد. وی با بیان اینکه سال 
گذشته همزمان با ایام محرم و صفر ۱4 زندانی 
جرایم غیرعمد با کمک های مردمی به آغوش 
فرهنگ  توسعه  گفت:  بازگشتند،  خانواده  گرم 
هدف  با  خصوصی  دعاوی  در  سازش  و  صلح 
غیرعمد  جرایم  متهمان  ورودی  میزان  کاهش 
به زندان ضرورت دارد. راحمی با بیان اینکه به 
رغم وضعیت اقتصادی نامناسب مردم در مقایسه 
با سال های گذشته، امسال شاهد افزایش ۵۰ 
درصدی  کمک های خیرین برای آزادی زندانیان 
بودیم، تصریح کرد: ستاد دیه شهرستان کاشان 
و  شخصیت ها  غیردولتی،  کمک های  نیازمند 

حمایت های همیشگی خیران است.

اخبار اصفهان رئیس مرکز بهداشت کاشان از پلمب ۶ سفره خانه 
و معدوم سازی بیش از ۲۰۰ کیلوگرم انواع لواشک در این شهرستان 

خبر داد.
دکتر مسعود دهقانی گفت:  این سفره خانه  هابه دلیل عرضه قلیان 
توسط کارشناس بهداشت محیط مرکز خدمات جامع سلامت سلطان 

امیراحمد مرکز بهداشت این شهرستان پلمب شد.

در  سیگار  و  قلیان  جمله  از  دخانی  مواد  استعمال  رواج  افزود:  وی 
رستوران ها و کافه ها علاوه بر آسیب های جسمی برای ریه ها، دهان 
و دندان و افزایش احتمال ابتلا به سرطان مثانه، زنگ خطری است 
که ابتدا کانون خانواده ها و سپس مسئولان فرهنگی جامعه را از بروز 
آسیبی بزرگ خبر می دهد. دکتر دهقانی  همچنین از کشف بیش از ۲۰۰ 
کیلوگرم انواع لواشک با پروانه ساخت جعلی، بدون مشخصات، دارای 

رنگ غیرمجاز توسط کارشناسان بهداشت محیط مرکز خدمات جامع 
سلامت فین بزرگ مرکز بهداشت این شهرستان خبر داد و گفت: این 

لواشک ها جمع آوری و معدوم شدند.
وی با قدردانی از همکاران بهداشت محیط که با بازرسی و نظارت خود 
مراقب سلامت مردم هستند، یادآور شد: شهروندان برای شکایات در 

زمینه مسائل بهداشت محیط با سامانه ۱۹۰ تماس بگیرند.

محققان هسته فناور مرکز رشد دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد دهاقان موفق به تولید 

گیاهچه درون شیشه ای شدند.
بـه گزارش خبرگزاری صداوسـیما ،مرکز 
فنـاور  هسـته  مدیرعامـل  ؛  اصفهـان 
دانشـگاه آزاد دهاقان گفت:کشـت بافت 
بـه جـدا کـردن بافتـی از یـک قسـمت 
گیاه مانند نوک شـاخه، سـاقه، برگ و ... 
و پـرورش آن در یـک محیط اسـتریل و 
عـاری از هرگونه آلودگی، همـراه با مواد 
غذایـی و نـور لازم بـرای رشـد، اطـلاق 
می شـود کـه در نهایـت از یـک قطعـه، 

یـک گیـاه کامـل بـه دسـت می آید.
افشان افشاری کیا افزود: همه عناصر مورد 
نیاز برای رشد گیاه از جمله آهن، ویتامین، 
هورمون و شکر در شیشه های آزمایش در 
اختیار گیاه قرار می گیرد و برای قرارگیری 

بافت در شیشه و ایجاد محیطی ژله ای 
استفاده  )آگار(  دریایی  جلبک  از  مانند 

می شود.
درون  کشـت  روش  فوایـد  بـه  وی 
شیشـه ای اشـاره کرد وگفت: تولید تعداد 
زیـادی گیـاه در یـک محیـط کوچک و 
در مدت زمـان کوتـاه، تولیـد گیـاه کاملًا 
شـبیه پایه مـادری بدون جهـش و تغییر 
در ژن، تولیـد گیـاه عـاری از ویـروس و 
امـکان تولیـد در همـه فصـول سـال و 

همـه نقـاط جغرافیایی اسـت.
افشـان افشـاری کیا بیـان کـرد: میـزان 
تولیـد گیاهچـه در ایـن روش در یـک 
فصل سـه ماهه کشـت حـدود ۱۵۰ هزار 
نشـا بوده کـه از این تعداد، بیـش از ۶۰۰ 
تولیـد  بـذری سـیب زمینی  هـزار غـده 

می شـود.

رئیس اداره راه و شهرسـازی شهرسـتان کاشـان گفت: ۲4هکتار از  اخبار اصفهان
اراضـی ملـی و دولتی شهرسـتان کاشـان به ارزش ۳4 میلیـارد تومان با اجـرای احکام 

قضایـی رفع تصـرف و بـه بیت المال بازگردانده شـد
مجتبـی آراسـته با بیان اینکه این اقدام در راسـتای حفظ حقـوق بیت المال و جلوگیری 
از تخریـب و تصـرف اراضی ملی و دولتی اجرا شـده اسـت، گفت: با اجـرای این احکام 
در مجمـوع ۲4 هکتـار از زمین هـای ملی و دولتی در شهرسـتان کاشـان رفع تصرف و 

بـه بیـت المـال اعاده و نسـبت به قلع و قمع و خلع ید آن اقدام شـده اسـت.    
رئیـس اداره راه و شهرسـازی شهرسـتان کاشـان بـا بیـان اینکـه ارزش ایـن اراضـی 
رفـع تصـرف شـده در مجمـوع ۳4 میلیارد تومان برآورد شـده اسـت، عنوان کـرد: این 

زمین هـا در شـهرهای کاشـان، نیاسـر، قمصر و جوشـقان واقع شـدند.
وی بـا بیـان اینکه رسـیدگی بـه موضوع زمین خـواری یکـی از اولویت های ایـن اداره 
اسـت اظهـار کـرد: در راسـتای برخـورد بـا پدیـده زمین خـواری و تخریـب و تصـرف 
اراضـی ملـی به سـرعت عملیـات قلع و قمع و رفـع تصرف با قاطعیت انجام می شـود.  
آراسـته عنوان کرد: از مردم خواسـته شـده تا قبل از هرگونه ساخت وسـاز، استعلام های 
لازم از دسـتگاه های ذی صـلاح را دریافت کنند تا ناخواسـته و یا بـه صورت عمدی به 
اراضـی ملـی تجـاوز نکنند چرا کـه این موضوع ضمن تشـکیل پرونده هـای قضایی و 

تخریب بناهـای احداثی، آن ها را متحمـل زیان می کند.

رئیس ستاد دیه کاشان؛با اجرای احکام قضایی؛مدیرعامل هسته فناور دانشگاه آزاد دهاقان:

رئیس مرکز بهداشت کاشان:

 آغاز تولید گیاهچه اصلاح شده 
درون شیشه ای در دهاقان

رفع تصرف 24هکتار از اراضی ملی 
شهرستان کاشان

آزادی ۵۱ زندانی غیر عمد
توسط خیرین کاشانی

پلمپ ۶ سفره خانه 
ومعدوم سازی ۲۰۰ کیلوگرم 
انواع لواشک در کاشان
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Iran exported non-oil com-
modities valued at $2.3 billion 
to the United Arab Emirates 
(UAE) during the first five 
months of the current Iranian 
calendar year (March 21-Au-
gust 22), the Islamic Republic 
of Iran Customs Administra-
tion (IRICA) announced.
As reported, the UAE was the 
third top export destination of 
Iranian non-oil goods in the 
mentioned five-month period.
The IRICA also announced 
that exporting non-oil goods 
worth $7.3 billion to Iran, the 
UAE was Iran’s first source of 
import in the first five months 
of this year.
On September 10, the Finan-
cial Times reported that trade 
between Iran and the United 
Arab Emirates has increased 
significantly as Abu Dhabi 
eased restrictions on business 
activity between the two neigh-
bors.
The UAE has eased some lim-
itations on corporate registra-
tions and the issuance of visas 
to companies from Iran in re-
cent months, Financial Times 
reported, quoting business 
people and officials.
Iranian financiers are also ex-
ploring how to enhance bilat-
eral trade by creating financial 
mechanisms to fund legitimate 
transactions, the report added 
quoting the sources.
The UAE is Iran’s second-larg-
est trade partner. The trade 
between Iran and the UAE 
has recovered from a pan-
demic slump of $11 billion in 
2020/2021 to $24 billion in the 
12 months ending in March, 

according to Iranian data.
The trade between the two 
sides has surpassed the $22 
billion recorded in 2012 before 
U.S.-led sanctions were im-
posed on the Iranian economy.
Iranian officials have said they 
are now targeting a further 
increase in bilateral trade to-
wards $30 billion in the next 
two years.
“Pressure from the UAE cen-
tral bank has decreased and 
some Emirati banks have start-
ed opening bank accounts,” 
said Masoud Daneshmand, a 
former head of the Iran-UAE 
Chamber of Commerce. “Cur-
rently, some Iranian compa-
nies that used to be in the UAE 
but had become inactive have 
become active again. Some 
new companies have also 
started business.”
In diplomatic exchanges, Ira-
nian officials have been ask-
ing their Emirati counterparts 
to find new mechanisms for 
financing trade, according to 
people briefed on these con-
versations.
“Our economic relationship 
with Iran has long been of 
major importance,” said the 
UAE’s economy ministry. “The 
UAE’s trade with Iran is con-
ducted in full compliance with 
global rules and standards.”
For years there have been 
self-imposed restrictions on 
business with Iran, but these 
have been gradually eased 
in recent years, a UAE-based 
businessman said. “There’s a 
sense of more openness.”
Iran and the United Arab Emir-
ates have agreed to sign new 

memorandums of understand-
ing (MOUs) on the avoidance 
of double taxation and facilita-
tion of mutual investment.
The decision was made dur-
ing a meeting between Iranian 
Minister of Finance and Eco-
nomic Affairs Ehsan Khandou-
zi and UAE Minister of State for 
Financial Affairs Mohamed bin 
Hadi Al Hussaini on the side-
lines of the annual meeting of 
the Islamic Development Bank 
(IsDB) Board of Executive Di-
rectors in Jeddah in mid-May.
During the meeting, the offi-
cials emphasized increasing 
cooperation in the fields of 
trade and foreign investment; 
in this regard, it was decided 
that appropriate measures 
should be implemented soon 
in order to sign agreements on 
facilitating foreign investment 
and avoidance of double taxa-
tion between the countries.
Pointing to the positive impact 
of the resumption of relations 
between the Islamic Republic 
of Iran and Saudi Arabia in 
the region, Al-Husseini said 
that the volume of trade be-
tween the two countries has 
increased about 40 times.
“This volume of trade in vari-
ous fields indicates a natural 
and positive growth of rela-
tions and interactions between 
Iran and the UAE, and the 
role of the governments of 
the two sides is to encourage 
trade and facilitate it through 
agreements to avoid double 
taxation, and it is necessary to 
revise the existing agreements 
between the two countries,” he 
said.

Khandouzi for his part referred 
to the previous unfinished ne-
gotiations related to the draft-
ing of a foreign investment 
agreement between the two 
sides, saying: “The Islamic 
Republic of Iran is ready to 
cooperate in joint profitable 
projects, as well as cooper-
ation for investing in other 
countries.”
Also on May 9, the head of 
the Federation of Chambers of 
Commerce and Industry of the 
United Arab Emirates said his 
country is seeking to become 
Iran’s top trading partner in the 
region.
Abdullah Mohamed Al Maz-
rouei, who visited Iran at the 
head of a business delegation, 
made the remarks in a meeting 
with the former Head of Iran 
Chamber of Commerce, Indus-
tries, Mines, and Agriculture 
(ICCIMA) Gholam-Hossein 
Shafeie in Tehran.
During the meeting, the two 
sides exchanged views on the 
common fields of cooperation, 
economic relations, and how 
to expand commercial rela-
tions between the private sec-
tors of Iran and the UAE.
Stating that the UAE is one 
of the most important neigh-
boring countries of Iran with 
a deep historical relationship, 
Shafeie said: “The UAE is 
Iran’s second trading partner 
in the world after China, and 
the volume of our annual ex-
changes has reached about 
24 billion dollars. Despite all 
the restrictions of the past and 
the heavy shadow of political 
issues on economic relations, 
the UAE has always maintained 
its good position in relation to 
Iran and the mentioned issues 
have not been able to have a 
deep impact on our business 
relations.”
Back in early January, the 
director-general of Bushehr 
Province’s Ports and Mari-
time Department announced 
that Iran has launched a direct 
container shipping line from 
the country’s southwestern 
Bushehr Port to the United 
Arab Emirates’ Port of Jebel 
Ali.
According to Mohammad 
Shakibi-Nasab, launching the 
mentioned shipping line is 
going to boost the economic 
exchanges between the two 
countries.
He further noted that with the 

new line going operational the 
cost of transporting export 
cargoes has also been reduced 
for the two sides’ traders.
At the same time, the head of 
Iran’s Ports and Maritime Or-
ganization (PMO) met with the 
UAE’s ambassador to Tehran, 
during which the two sides 
stressed the acceleration of 
mutual port, maritime, and 
transit cooperation.
In the meeting, UAE Ambas-
sador Saif Mohamed Obaid 
Jasem Al Zaabi underlined the 
capacities of UAE companies 
for port and maritime invest-
ment in neighboring countries, 
especially Iran, and announced 
a field visit by his country’s ex-
perts to Iranian ports in the 
near future.
The Arab official also referred 
to the very good transporta-
tion and transit infrastructure 
in his country and welcomed 
Iran’s approach to developing 
transit cooperation with CIS 
countries.
Al Zaabi emphasized the need 
for the expansion of economic 
relations between Tehran and 
Abu Dhabi, expressing the 
trust and interest of the UAE 
government in developing port 
and maritime cooperation with 
Iran.
PMO Head Ali-Akbar Safaei for 
his part stressed the strategy 
of the Iranian government to 
develop economic cooperation 
and good relations with neigh-
boring countries, saying that 
the development of maritime 
relations between Iran and the 
United Arab Emirates is very 
important for the Islamic Re-
public.
Stating that Iran is ready for 
the development of maritime, 
transit, and port relations with 
Abu Dhabi, Safaei emphasized: 
“Transit and port connections 
between Tehran and Abu Dha-
bi with Central Asian coun-
tries and other nations can be 
formed quickly and prosper 
very fast.”
The official also welcomed any 
investment by UAE port and 
maritime companies in Iran’s 
southern ports, especially 
Shahid Rajaei Port and Chaba-
har Port.
“Chabahar Port has very good 
capacities and the private sec-
tor of the United Arab Emirates 
can forge long-term invest-
ment contracts in Chabahar 
port,” he said.

Iran exports non-oil goods worth $2.3b to UAE in 5 months

Possibility of nuclear 
negotiations in New 
York
Iran fully adheres to the path of 
diplomacy in relation to the fulfill-
ment of the nation’s rights and will 
use diplomatic opportunities, said 
the spokesman of the Ministry of 
Foreign Affairs.
Iranian Spokesman for the Min-
istry of Foreign Affairs Nasser 
Kanaani added that based on the 
interest of the parties, Iran will 
consider negotiations for the re-
turn of all parties to the JCPOA. 
Pointing to diplomatic talks for lift-
ing sanctions, Kanaani stated that 
in case there is an opening for the 
lifting of sanctions and the return 
of all parties to the JCOPA, Iran will 
give it a shot. 
The spokesman went on to say that 
within the aforementioned frame-
work, there will be a possibility of 
conducting negotiations with me-
diators on the sidelines of the UN 
General Assembly meeting. 
Iran’s recent action against some 
of the IAEA inspectors was carried 
out in response to the issuance of 
an unnecessary statement by three 
European countries and the United 
States in the recent meeting of the 
Council of Governors against Iran. 
“Constructive cooperation between 
Iran and the IAEA continues with-
in the agreed framework and Iran 
does not seek to limit its coopera-
tion with the IAEA,” announced Ira-
nian diplomat in his weekly presser.

Crash of unidenti-
fied object in Gor-
gan linked to testing 
of UAV and offensive 
systems
The crash of an unidentified ob-
ject in the city of Gorgan has been 
linked to the testing of UAV and of-
fensive systems, the spokesperson 
for the Iranian Defense Ministry an-
nounced on Monday.
During a television interview on 
Sunday, Brigadier General Reza Ta-
laee Nik stated that “offensive and 
UAV systems are regularly tested 
in the country’s desert regions, and 
during one of such research tests, 
a system experienced a malfunction 
and disintegration, leading to its 
crash in the area of Gorgan.”
“Fortunately, there have been no 
casualties in this incident, and if 
there has been any material dam-
age to our fellow citizens, it will be 
compensated by the Ministry of De-
fense,” he added.
According to Talaee Nik, operation 
and rescue personnel are actively 
collecting the fallen debris. “While 
thanking the noble people of Gor-
gan, we expect that if they come 
across any remaining pieces, they 
will refrain from tampering with or 
moving them, so that the operation-
al teams can complete their tasks 
as soon as possible.”
On Monday, unidentified objects 
crashed in different parts of the 
northern city of Gorgan, resulting in 
injuries to two civilians, as reported 
by the deputy governor of Golestan 
Province.
The incident took place around 9 
a.m. local time, with the fallen ob-
jects scattered throughout Gorgan, 
primarily in residential zones. In re-
sponse, military and security forces 
promptly initiated an investigation 
to ascertain the full extent and im-
plications of the incident.
On the morning of the event, resi-
dents were startled by a loud boom, 
prompting reports of many strange 
objects descending in various loca-
tions in the city. Local authorities 
have confirmed the incident and 
launched an investigation.
Notably, the incident happened on 
Gorgan’s Standard Boulevard, with 
one of the unidentified items even 
landing on the grounds of Shahid 
Dezjani Hospital. Multiple frag-
ments were seen dropping around 
the city, according to witnesses and 
locals.

Demand for Ira-
nian drones out-
pacing supply: 
military chief

Major General Mohammad 
Baqeri, the chief of staff of 
the Iranian Armed Forces, 
announced on Monday that 
the demand for the purchase 
of Iran’s sophisticated drones 
is far higher than production.
“Today, the number of cus-
tomers of our drones are 
several times more than our 
production capacity,” General 
Baqeri said, adding that “ma-
jor world powers” are vying 
to purchase Iranian weapons.
Speaking at a symposium 
in Tehran on the importance 
of the eight-year Sacred 
Defense in defending Iran, 
the high-ranking general 
said stated that the Islam-
ic Republic was previously 
prohibited from acquiring 
foreign-made weaponry, but 
is now facing limitations on 
the export of its domestically 
manufactured military equip-
ment.
The commander noted that 
Iran has evolved into a “big 
drone power” that is outper-
forming other major coun-
tries.
The armed forces are now 
self-sufficient thanks to ex-
traordinary advancements 
made in recent years by Ira-
nian military specialists and 
engineers in the manufacture 
of a wide variety of indige-
nous equipment.
Authorities have stated that 
their nation will never nego-
tiate on its defense capabil-
ities and will not hesitate to 
strengthen them, especially 
its missile capacity, which is 
solely intended for defense.
Ayatollah Seyed Ali Khame-
nei, Leader of the Islamic 
Revolution, has frequently 
urged maintaining and en-
hancing Iran’s defense capa-
bilities.
On September 1, the drone, 
dubbed Kian, was unveiled in 
a ceremony attended by Brig-
adier General Alireza Sabahi-
fard, commander of Iran’s Air 
Defense Force.
Speaking at the ceremo-
ny, Sabahifard said Kian 
had been designed in two 
types, one of which enjoys 
high-speed capabilities for 
tracking and identifying tar-
gets while the other one is 
capable of long-haul flights 
to conduct precision-strike 
operations.
He said the advanced drone 
was designed, produced, 
tested and operationalized 
in one year by the young ex-
perts of the drone unit of the 
Air Defense Force.
Iran has made major break-
throughs in defense industry 
and attained self-sufficiency 
in producing military equip-
ment and hardware despite 
facing sanctions imposed by 
the United States.
The Islamic Republic says its 
military power is solely for 
defensive purposes and does 
not pose any threat to other 
countries.
Sabahifard hailed the recent 
progress of his forces, saying 
Iran’s air defense achieve-
ments are way ahead of ex-
pectations.
The general also pointed to 
the domestically-built missile 
defense system dubbed “Ba-
var-373” and said few coun-
tries have the capabilities to 
produce similar missile de-
fense systems.

The governor of the Central Bank of 
Iran (CBI) announced that €5.573 bil-
lion of the country’s frozen assets has 
been unblocked.
Mohammadreza Farzin announced the 
deposit of €5.573 billion from Iran’s 
blocked resources to the accounts of 
six Iranian banks in Al-Ahli and Dukhan 
banks in Qatar
Speaking in a TV program, the official 
said that on August 10 of this year, all 

inaccessible Iranian funds that were 
kept in South Korean banks and the 
Seoul branch of Bank Mellat were 
transferred to the account of the Swiss 
Central Bank to be converted into eu-
ros.
He stated that during this period, Ke-
shavarzi, Saman, Pasargad, Tourism, 
Shahr, and Karafarin banks opened 
accounts in the two mentioned Qatari 
banks, and added: “According to the 

agreements, all payments were made 
by brokers of Qatari banks as well as 
SWIFT.”
“Yesterday we received an official let-
ter from the Qatari authorities that six 
bank accounts have been activated and 
today 5.573 million euros were depos-
ited into the bank accounts”, Farzin 
announced.
S. Korea taking necessary measures to 
transfer Iran’s frozen money
Efforts are underway to transfer Iran’s 
funds that had been frozen in South 
Korea, after Teheran reached a deal 
with the United States to release Amer-
ican citizens in return for freeing Irani-
an assets, the Asian country’s Foreign 
Ministry said in a statement.
South Korea’s Foreign Ministry said on 
Monday it is working with all parties on 
the deal “to ensure smooth progress of 
all procedures so that it will be resolved 
once and for all.”
Based on the reached deal, the five 
Americans, with dual nationality are 
expected to leave Tehran and head to 
Qatar’s capital Doha and then from 
there fly to the United States, sources 
previously told Reuters.

The United States and Iran reached an 
agreement last month for the release of 
five U.S. citizens detained in Iran while 
$6 billion of Iranian assets in South Ko-
rea would be unfrozen.
The assets that had been frozen in 
South Korea were transferred to Swit-
zerland’s central bank in August for 
exchange and transfer to Iran, South 
Korean media reported.
The financial dispute between Iran and 
South Korea dates back to 2018, when 
the United States unilaterally withdrew 
from the 2015 Iran nuclear deal, for-
mally called the Joint Comprehensive 
Plan of Action (JCPOA), and started 
slapping economic sanctions on Iran. 
Before 2018, South Korea had been 
the third-largest buyer of Iranian oil 
and the top customer of Iranian con-
densates. The oil trade between Tehran 
and Seoul resulted in the accumulation 
of some seven billion dollars in Iranian 
oil revenues in South Korean banks.
With tensions between Tehran and 
Washington exacerbating, Seoul 
moved to block the Iranian funds for 
fear of falling afoul of U.S. sanctions 
on Iran.

Iran’s €5.57b frozen assets unblocked



05INTERNATIONAL

I s fa h a n  N e w s

ISFAHAN
NEWS

W
ednesday, Septem

ber 20, 2023

Wednesday, September 20, 2023 - No: 1428 

Members of the Construction and Techni-
cal and Engineering Services Committee 
of Iran Chamber of Commerce, Industries, 
Mines and Agriculture (ICCIMA) gathered 
on Monday to discuss the current issues 
and challenges in the country’s construc-
tion sector. As the ICCIMA portal report-
ed, in this meeting, the members of the 
committee emphasized the necessity of 
paying attention to the demands of the 

private sector and revising the circulars 
related to the construction industry based 
on the current economic conditions and 
the country’s real inflation. Speaking at 
the meeting, Ali Naghavi, the head of the 
committee, called on the Planning and 
Budget Organization (PBO) to pay more 
attention to the ICCIMA proposals regard-
ing the amendment of pricing adjustment 
indices in the construction sector.

ICCIMA Con-
struction Com-

mittee holds 
meeting to 

discuss issues

Iranian univer-
sities shine in 
Taiwan Ranking 
2023

Iranian higher education in-
stitutions have once again 
demonstrated their global 
prominence, with 18 univer-
sities making their mark in 
the prestigious “Performance 
Ranking of Scientific Papers 
for World Universities,” also 
known as the “Taiwan Rank-
ing,” released annually by the 
National Taiwan University.
The University of Tehran has 
emerged as the torchbearer 
of Iranian academia, securing 
an impressive global ranking 
of 286 in the 2023 Taiwan 
Ranking. This distinction ce-
ments the University of Teh-
ran’s reputation as a world-
class institution committed 
to research excellence.
In this comprehensive rank-
ing system, a total of 18 Ira-
nian universities have earned 
their rightful place among 
the top 1,000 institutions 
worldwide. Shahid Beheshti 
University, lifted by its fac-
ulty members’ remarkable 
research achievements, is 
among the highest-ranking 
institutions contributing to 
Iran’s global academic rec-
ognition.

A decade of excellence

The University of Tehran’s 
inclusion in the Taiwan 
Ranking dates back to 2016, 
marking the initial entry of 
an Iranian university into 
this ranking system. Since 
then, Iranian institutions 
have consistently demon-
strated an upward track, 
showcasing their dedication 
to research and academic 
advancement on the global 
stage. The presence of 18 
Iranian universities in the 
2023 rankings is a testament 
to their sustained commit-
ment to excellence.

Research expertise

The Taiwan Ranking places 
a strong emphasis on re-
search productivity, favoring 
universities with extensive 
research opportunities. It 
employs a robust evaluation 
framework comprising three 
key indicators of research 
productivity, research im-
pact, and research excel-
lence, each with eight spe-
cific metrics. These metrics 
encompass various aspects 
of research, including the 
number of publications and 
citations, as well as the 
presence of highly cited pa-
pers and contributions to 
high-impact journals.

Global leaders

Harvard University clinches 
the top position in the 2023 
Taiwan Ranking, showcas-
ing its exceptional research 
achievements and global 
academic influence. Other 
renowned institutions such 
as Stanford, London, Oxford, 
Toronto, Johns Hopkins, 
Washington Seattle, MIT, 
Cambridge, and Michigan 
Ann Arbor follow closely, oc-
cupying the second to tenth 
positions in this esteemed 
ranking system.
The continued ascent of Ira-
nian universities in the Tai-
wan Ranking reflects their 
dedication to advancing 
knowledge, fostering innova-
tion, and contributing to the 
global academic community.

What to Know About the 
Benefits of Peppermint Leaf 
By: PARISA JAMADI
Source: https://www.verywellhealth.com/peppermint-uses-dosage-and-more-7511339

Peppermint contains various bio-
active ingredients and is thought 
to have antioxidant, anti-inflam-
matory, antimicrobial, and other 
effects.2 However, scientific ev-
idence is weak and few studies 
support the medicinal use of 
peppermint. 
While peppermint oil may pro-
vide its own benefits, this article 
will focus on the potential health 
benefits of peppermint leaf. 
It will also cover side effects and 
precautions of peppermint. 
Benefits of Peppermint 
Supplement use should be in-
dividualized and vetted by a 
healthcare professional, such as 
a registered dietitian (RD), phar-
macist, or healthcare provider. 
No supplement is intended to 
treat, cure, or prevent disease.  
Peppermint has been used me-
dicinally for thousands of years, 
dating back to Ancient Greece 
and Rome. In traditional med-
icine, peppermint is used for a 

bevy of health conditions, includ-
ing:1 
• Cancer
• Sore throat
• The common cold
• Cramps
• Indigestion
• Nausea
• Toothaches
• Bacterial infections
• Viral infections
Despite its many years of use, 
few health benefits of peppermint 
have been proven with strong 
scientific evidence. 
Below is an overview of some of 
the research on potential health 
benefits of peppermint. 
Digestive Issues 
Peppermint oil is commonly 
used to treat digestive issues, in-
cluding irritable bowel syndrome 
(IBS).4 This has led some to 
wonder if peppermint leaves may 
help with digestion as well. 
Unfortunately, there is not much 
data on peppermint leaf as a 

treatment for digestive issues. 
Anecdotally, peppermint leaf tea 
is said to soothe an upset stom-
ach and help stomach muscles 
relax. However, this has yet to 
be proven through scientific ev-
idence. 
Antibacterial Properties 
Bioactive ingredients in pepper-
mint have been found to be pro-
tective against various strains of 
bacteria. 
Menthol is thought to be the 
main component responsible for 
peppermint’s potential antibac-
terial benefits, but phenols and 
flavonoids may also play a role.1 
Dysmenorrhea 
Peppermint extract may help 
relieve symptoms of dysmenor-
rhea (painful menstruation). 
Sore Throat 
Peppermint tea is commonly 
used for a sore throat. The men-
thol found in peppermint tea is 
said to have cooling properties 
that can soothe a sore throat. 

Research shows that menthol 
acts as a cooling agent due to its 
ability to activate cold receptors 
in the oral cavity. 
Bad Breath 
Many brands of toothpaste and 
mouthwash contain peppermint. 
This is because peppermint is 
thought to treat and prevent bad 
breath (halitosis). 
Peppermint oil is also used to 
treat bad breath. It’s believed that 
peppermint’s bad breath-fighting 
effects come from its antimicro-
bial properties.10 
What Are the Side Effects of Pep-
permint? 
Peppermint is considered safe 
for most people. It is labeled as 
“generally recognized as safe” 
(GRAS) by the Food and Drug 

Administration (FDA).3 
However, some people may ex-
perience side effects when using 
peppermint. 
Peppermint side effects are rarely 
reported but may include:3 
• Heartburn
• Nausea
• Vomiting
• Headache
• Allergic reaction
You may be more likely to experi-
ence side effects if you take pep-
permint improperly or use more 
than you should. 
What Happens If I Take Too Much 
Peppermint? 
It’s important that you don’t take 
more peppermint than recom-
mended, as doing so may cause 
side effects or toxicity. 

Possible side effects include 
heartburn, nausea, vomiting, 
headache, and allergic reac-
tions.3 
Menthol is found in peppermint 
and may be toxic or poisonous 
if used in very high doses. Men-
thol poisoning is extremely rare. 
Symptoms of menthol poisoning 
may include:12 
• Blood in your urine (hematuria
• Rapid or shallow breathing 
(tachypnea(
• Abdominal pain
• Diarrhea
• Nausea and vomiting
• Convulsions
• Dizziness
• Tremor
• Loss of consciousness
• Feeling unsteady

Esmaeil Khatib, Iran’s Minister of In-
telligence, has issued a warning to 
“terrorist” and hostile media outlets, 
including the so-called Iran Interna-
tional TV channel, reminding them 
that no place on earth would be im-
mune from the Islamic Republic’s 
“offensive security” measures.
In a televised interview aired on Sun-
day night, Khatib said that a number 
of satellite channels, most notably the 
Iran International TV channel, have 
supported separatists, promoted ter-
rorism, and supported actions that 
are regarded as terrorist acts under 
international law.
He said that whenever and whenever 
required, the Iranian Intelligence Min-
istry must take proper action against 
any terrorist activities endangering 
the Iranian people.
The minister emphasized that no ter-
rorist groups or violent media outlets 
will be safe and that Iran will continue 
to pursue its objectives by imple-
menting offensive security measures 
despite the assistance that foreign 
nations have given to hostile media.  
Iran International came into being in 
London in 2017. Its chief agenda is 
propaganda against Iran and spread-
ing lies.
In breach of UK media laws, the tel-
evision network has been openly 
supporting monarchists, the notori-
ous Mujahedin Khalq Organization 
(MKO), and most crucially, separatist 
terrorists.
Due to its part in stoking the fires of 
violence during riots in Iran in Sep-

tember 2022, the Islamic Republic 
labeled the channel as a terror group 
in November 2022.
Back in August, Iranian President 
Ebrahim Raisi found fault with the 
United States and a few European 
nations for organizing the riots that 
erupted throughout the country last 
year. 
“The United States and some Euro-
pean countries, along with Iran’s ad-
versaries, wronged the Iranian nation 
and targeted security, calm, business-
es and minds of our dear people by 
orchestrating the riots. However, our 
people foiled their plot through stead-
fastness,” the president remarked.
Raisi emphasized that during the 
course of the probe, not a single indi-
vidual should suffer any injustice.
One of the committee’s most crucial 
responsibilities, he continued, is to 
give a “correct and fair narrative” of 
those episodes, one that is based on 
facts, records, and eyewitness testi-
monies and free from any prejudice.
The president continued by saying 
that compensation must be given to 
everyone whose rights were infringed 
during the riots or who suffered injury 
of any kind.
In an interview with Tasnim in Feb-
ruary 2023, Iranian Foreign Ministry 
spokesperson Nasser Kanaani called 
the decision by Iran International to 
move its headquarters from London 
to Washington, D.C., a “puppetry and 
new theatrical measure” that reveals 
the spy services of certain countries 
are complicit in anti-Iran moves.

No safe haven for anti-Iran ‘terrorist’ 
media, intelligence chief says

The head of Iran’s Planning and Budget 
Organization (PBO) has expressed the 
country’s interest in an effective presence 
in the United Nations Economic and So-
cial Commission for Asia and the Pacific 
(ESCAP), IRIB reported on Sunday.
“Considering the diversity of ESCAP’s 
technical committees, Iran is interested 
in playing an effective role in all these 
committees,” Davoud Manzour said in a 
meeting with ESCAP Executive Secretary 
Armida Salsiah Alisjahbana.
According to Manzour, the Islamic Re-
public of Iran is interested in using the 
capacities of ESCAP in the development 
of its international activities in various 
areas including transit and foreign trade, 
environment and sustainable develop-
ment, foreign investment, and reducing 
the risks of natural disasters.

The PBO head stated that Iran needs to 
develop international cooperation for 
better implementation of its develop-
ment programs, especially the seventh 
National Development Plan (2022-2026), 
adding: “One of the axes of the seventh 
National Development Plan is the de-
velopment of transit and transportation 
opportunities in the country and in this 
regard, a program for the development of 
the North-South and East-West corridors 
is underway, and the government’s goal 
is to increase the country’s transit vol-
ume to three times the current amount.”
To this end, the ESCAP Transport Com-
mittee can provide the Islamic Republic 
with good opportunities to implement the 
mentioned program, especially in inter-
action with neighbors such as Pakistan, 
Afghanistan, Armenia, and the Republic 

of Azerbaijan, Manzour said.
He further expressed Iran’s interest in 
continuous attendance at the ESCAP 
transport committee meetings and said: 
“As for the environment and sustainable 
development, considering the existence 
of issues such as dust, land subsidence, 
water shortage and air pollution in the 
country’s big cities, we are interested in 
benefiting from the successful experienc-
es of ESCAP member countries in man-
aging such issues.”
Alisjahbana for her part noted that ESCAP 
needs technical cooperation at the inter-
national level to face natural and climate 
problems, saying: “The Islamic Repub-
lic of Iran has high scientific and expert 
capabilities and capacities in the field of 
dealing with dust, which can be used in 
global conferences.”

Saudi Arabia’s Ambassador to Tehran has emphasized the existence 
of common fields for cooperation between the petrochemical indus-
tries of Iran and the kingdom and said: “We are ready to expand 
cooperation with the petrochemical industry of Iran.”
Abdullah bin Saud al-Anzi made the remarks on Monday on the side-
lines of a visit to the 17th International Exhibition of Plastic, Rubber, 
Machinery, and Equipment (IRAN PLAST 2023), Shana reported.

During his visit to the booth of the National Petrochemical Compa-
ny (NPC) at the exhibition, he held talks with the NPC managers, 
saying: “There are common areas of cooperation between SABIC 
(Saudi Arabia’s Basic Industries Corporation is a Saudi chemical 
manufacturing company) and Iranian petrochemical companies, 
and we hope to see meetings held soon with the coordination of the 
National Petrochemical Company.”

Saudi Arabia ready to expand co-op 
with Irans petchem industry

Iran interested in effective presence in ESCAP
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رییس اتحادیه گوشـت گوسـفندی از ایجاد ثبات و آرامش در بازار گوشت 
قرمز خبر داد و گفت: در حال حاضر با افزایش توزیع گوشـت های وارداتی 

قیمت گوشـت گوسـفندی در بازار روند کاهشـی به خود گرفته است.
»علی اصغر ملکی« در گفت وگو بـا خبرنگار اقتصادی ایرنـا، در خصوص 
قیمـت دام زنـده و گوشـت قرمـز در بـازار، اظهار کـرد: اکنـون قیمت هر 
کیلوگـرم دام زنـده درجه یک بـره نر بـه طور میانگیـن بین ۱۷۰ تـا ۲۰۰ 
هـزار تومـان بـه فـروش می رسـد؛ بنابرایـن قیمـت هـر کیلوگرم شـقه 
گوسـفندی و مخلوط نر گوسـفندی در بازار بین ۴۲۰ تا ۴۳۵ هـزار تومان 
و شـقه گوسـفندی ماده بین ۴۱۰ تا ۴۱۵ هزار تومان است، یعنی گوسفند 
ماده حـدود ۱۰ تا ۱۵ هـزار تومـان در هر کیلوگرم از گوسـفند نـر ارزان تر 

به فـروش می رسـد.
بـه گفتـه وی، قیمـت ۴۲۰ تـا ۴۳۵ هزارتومانـی تنهـا بـرای گوشـت نر 
گوسـفندی درجه یک اسـت و سـایر محصولات همچون گوسـفند ماده 
یا میش و بز قیمت هایـی دارای فاصله قیمتی بین ۱۵ تـا ۱۰۰ هزار تومان 

دارد که بایـد هموطنان از نـوع خرید خود آگاهی داشـته باشـند.
رییـس اتحادیـه گوشـت گوسـفندی اظهار داشـت: طـی ماه هـای اخیر 
دولت بـرای تنظیـم بـازار گوشـت قرمـز از محل ذخایـر داخلی شـرکت 

پشـتیبانی امـور دام و از محـل واردات اقـدام کـرده کـه ایـن امـر موجب 
جلوگیری از سـودجویی برخـی دلال ها و واسـطه گران شـده، امـا انتظار 
مـی رود دولت بـرای تنظیم بـازار گوشـت به حضـور خـود در بـازار ادامه 

دهـد.
ملکی تصریح کـرد: در حال حاضـر به دلیل مشـغولیت هموطنـان برای 
خرید سـال تحصیلی جدید بازار گوشـت قرمز آرام اسـت و ممکن است تا 

پایان مهرمـاه بازار ایـن محصول راکد باشـد.
وی گفـت: در حال حاضر بخشـی از دام زنده گوسـفندی به دلیل نوسـان 
نـرخ ارز از مرزهـای کشـور به کشـورهای حـوزه خلیـج فـارس و امارات 
قاچاق و بخشـی دیگـر از دام به ویـژه دام های مولد پـرواری نیـز به دلیل 
کمبـود نهاده های دامی روانه کشـتارگاه ها می شـود که همیـن امر باعث 
شـده جمعیـت دامـی کشـور کاهـش یابـد و عرضه بـه بـازار با مشـکل 

روبرو شـود.
ملکی با بیان اینکه با مشـکل جـدی ورود دام زنـده از اسـتان های غربی 
به تهـران روبرو هسـتیم، تصریح کـرد: علاوه بـر هزینه های تمام شـده 
تولید، هزینه حمـل و نقل دام زنده از اسـتان های تولیدکننده دام کشـور از 
جمله اسـتان های شـمال غربی به سایر اسـتان ها بالاسـت که در قیمت 

تمـام شـده محصـول نهایی کـه بـه دسـت مصرف کننـدگان می رسـد 
اثرگذار اسـت.

رییس اتحادیه گوشـت گوسـفندی بیان کرد: طبق گزارش هـای موجود 
کشـور به هیچ عنوان مـازاد دام زنـده نـدارد و وضعیت فعلی بازار گوشـت 
به دلیـل ارائه اطلاعـات نادرسـت برخی اسـت که بـا ادعای وجـود مازاد 
دام زنده در کشـور بـه دنبال گرفتن مجـوز صـادرات و فـروش دام زنده با 
نـرخ ارز آزاد بودنـد که همین مسـأله کشـور را بـا کمبـود دام زنـده روبرو 

کرده اسـت.
وی اضافـه کـرد: به دلیـل اسـتمرار خشکسـالی ها به ویـژه در یـک تا دو 
سـال اخیر، تولیدکنندگان با کمبـود علوفه دامـی و مراتع روبه رو شـدند تا 
جایی که بخش عمده دام های مولد کشـور ذبح و روانه کشـتارگاه باشـد؛ 
بنابراین جمعیـت دامی کشـور آن قدر بالا نیسـت کـه بتوانیـم بگوییم با 

مـازاد تولید روبرو هسـتیم و امکان صـادرات وجـود دارد.
ملکی گفت: اگـر جمعیت دامی کشـور مدیریت شـود، این میـزان کفاف 
بـازار داخلی را می دهـد که این امـر نیز مبتنی بـر جلوگیری از قاچـاق دام 
در مرزها، ایجاد ممنوعیت صـادرات دام زنده و رفع ممنوعیت تـردد دام از 

اسـتان ها به تهران اسـت.

سرپرسـت شـرکت عمران شـهر جدیـد پردیس با 
اشـاره به کاهـش ۲۵ درصـدی قیمت در سـه ماهه 
اخیـر در این شـهر، از تحویل ۱۰ هزار واحد مسـکن 

مهر بـه متقاضیان در آینـده نزدیک خبـر داد.
»خلیل محبت خواه« امروز )سه شنبه( در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار داشت: در سه ماهه 
اخیر شاهد کاهش ۲۵درصدی قیمت مسکن در همه 
فازها در پردیس هستیم. وی اظهار داشت: فعال شدن 
کارگاه های ساخت مسکن که چندین سال غیرفعال 
بودند و در کنار آن شناسایی و پلمب مشاوران املاک 
غیرمجاز، از مهم ترین دلایل کاهش قیمت مسکن در 

این شهر بوده است.
سرپرسـت شـرکت عمران شـهر جدیـد پردیس با 
اشاره به شناسـایی ۱۱۰ مشـاور املاک غیرمجاز در 
پردیـس، بیان داشـت: از ایـن تعـداد ۵۶ واحد پلمب 

شـده اسـت که این روند تـداوم خواهد داشـت.
وی بـا بیـان اینکـه عملیـات سـاخت واحدهـای 
مسـکن مهر در پردیس از سـال ۹۰ آغاز شـده اما به 
پایان نرسـید، گفت: یکـی از عوامـل افزایش قیمت 
مسـکن مربوط بـه اجرایی نشـدن ایـن پـروژه بود.

محبت خـواه خاطرنشـان کـرد: امـروز کارگاه های 
مسـکن در شـهر جدیـد پردیـس بـار دیگـر فعـال 
شـده اسـت و در همیـن راسـتا ۱۰ هـزار واحـد در 
قالـب مسـکن مهـر آمـاده و در آینـده نزدیـک بـا 
حضور رییـس جمهـور به متقاضیـان تحویـل داده 

خواهـد شـد.
وی اضافه کـرد: ۱۹ هزار واحد دیگر مسـکن مهر در 
پردیس باقـی خواهد ماند کـه از این تعـداد ۱۲ هزار 
واحد تا پایان سـال و هفت هزار واحد دیگر در سـال 

آینده تکمیـل و به متقاضیان تحویل می شـود.

در پی تحویل ۱۰ هزار واحد مسکن مهر اتفاق افتاد؛رییس اتحادیه گوشت گوسفندی خبر داد:

کاهش ۲۵ درصدی قیمت تداوم عرضه گوشت با قیمت تنظیم بازار
مسکن در پردیس

بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در 
نظر دارد با برگزاری دومین رویداد »پل 
سرمایه گذاری« و ارائه دستاوردهای 
دانش بنیان حوزه نوآوری و فناوری 
زنجیره ارزش لجستیک و حمل ونقل، 
تا سقف ۲۰ میلیارد تومان بر روی 
شرکت های برگزیده سرمایه گذاری 

کند.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، 
امروز )سه شنبه( رویداد سرمایه گذاری 
و نمایشگاه دستاوردهای دانش بنیان 
حوزه نوآوری و فناوری زنجیره ارزش 
لجستیک و حمل و نقل هوشمند از 
سلسله رویدادهای پل سرمایه گذاری 
در بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی 

برگزار شد.
در این رویداد، مدیرعامل یک صندوق 
خطرپذیر دانش بنیان گفت: در دومین 
رویداد »پل سرمایه گذاری« بنیاد 
مستضعفان، دستاوردهای دانش بنیان 
حوزه نوآوری و فناوری زنجیره ارزش 
لجستیک و حمل و نقل هوشمند به 
نمایش درمی آیند و تا سقف ۲۰ میلیارد 
تومان بر روی شرکت های برگزیده 

سرمایه گذاری خواهد شد.
»یاسر خانی« افزود: این مجموعه از 
سال ۹۶ کار خود را آغاز کرده و اکنون 
با ۹ شرکت زیر مجموعه به عنوان 
بازوی سرمایه گذاری خطرپذیر بنیاد 
مستضعفان در حال فعالیت است. در 

دوره جدید مدیریتی سند راهبردی این 
شرکت دانش بنیان تدوین شد و در آن 

۲ موضوع اساسی مدنظر قرار گرفت.
وی خاطرنشان کرد: شرکت های 
سرمایه گذاری  حوزه  در  زیادی 
خطرپذیر در کشور حضور دارند، اما 
ما در سند راهبردی تصمیم گرفتیم 
به عنوان صندوق بنیاد مستضعفان، 
خدمات خود را به منظور خدمت رسانی 
به شرکت های زیرمجموعه این بنیاد 

متمرکز کنیم.
مدیرعامل صندوق خطرپذیر »سینا« 
تصریح کرد: راهبرد بعدی در حوزه 
محرومیت زدایی است؛ به این شکل 
که بر روی شرکت های دانش بنیان 
فعال در این حوزه سرمایه گذاری کرده 
و از آنها برای محرومیت زدایی حمایت 

کنیم.
وی تاکید کرد: پس از بررسی های 
متعدد به این نتیجه رسیدیم که به 
صورت فصلی و ویژه به یک موضوع 
بپردازیم و آن را در ابعاد سیاستگذاری 
قرار  بررسی  مورد  عملیاتی  و 
بدهیم. این رویدادها در قالب »پل 

سرمایه گذاری« شکل گرفت.
خانی گفت: نخستین رویداد صندوق 
خطرپذیر سینا )sina.vc( تحت 
عنوان »پل سرمایه گذاری« در زمینه 
خوراک دام طراحی و پیاده سازی 
شد. در آن رویداد که اختتامیه آن 

اردیبهشت سال جاری برگزار شد، ۴۵ 
تیم فناور و استارتاپ شرکت کردند و 
۲۰ طرح در نمایشگاه به نمایش درآمد 
که در نهایت ۱۸ میلیارد تومان بر روی 
استارتاپ های برگزیده سرمایه گذاری 

شد.
وی اضافه کرد: با توجه به تجربه 
اول  پل  رویداد  در  که  موفقی 
سرمایه گذاری با موضوع خوراک دام 
داشتیم، برای رویداد دوم، موضوع 
حمل و نقل و لجستیک را انتخاب 

کردیم.
مدیرعامل این صندوق خطرپذیر 

دانش بنیان یادآوری کرد: با توجه به 
اینکه کشور ما در شاه راه ارتباطی قرار 
دارد، بحث دسترسی و حمل و نقل 

بسیار حائز اهمیت است.
وی تصریح کرد: برای اینکه پشتیبانی 
علمی و نگاه حل مساله ای به این 
موضوع داشته باشیم، رویداد دوم را 
با محوریت حمل و نقل و لجستیک 
برگزار خواهیم کرد. در این بین با 
وزارت راه و شهرسازی، هلدینگ 
حمل و نقل بنیاد مستضعفان، اتاق 
بازرگانی، انجمن حمل و نقل کشور، 
صندوق نوآوری و فناوری و دیگر 

نهادها همکاری کردیم.
خانی اظهار داشت: بیش از ۸۰ طرح به 
دبیرخانه رویداد ما ارسال و ثبت نام ها 
انجام شده است تا در نهایت پس از 
بررسی طرح ها انتخاب شوند. سه طرح 
به عنوان طرح های برتر در مسابقه 
شرکت داده شده و پس از داوری، 
روی طرح های آن ها تا سقف ۲۰ 
میلیارد تومان سرمایه گذاری خواهیم 
کرد. در این رویداد شرکت ها می توانند 
دستاوردهای خود را به نمایش بگذارند 
تا تبادلاتی بین مسوولان امر و این 

شرکت ها اتفاق بیفتد.

توسط بنیاد مستضعفان انجام می شود:

سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد تومانی بر شرکت های فناور
گزارش

خبر ویژه

معاون وزیر نفت در نشست خبری در هفدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست:

صنعت پتروشیمی بالنده ترین صنعت دنیا

مدیرعامـل شـرکت ملـی صنایع پتروشـیمی 
با اشـاره به توسـعه سـریع صنعت پتروشـیمی 
از محصـولات پایـه به سـمت انتهـای زنجیره 
ارزش در دولـت سـیزدهم، گفـت: تکمیـل 
زنجیره ارزش صنعت پتروشـیمی شعار نیست؛ 
به عنوان راهبـردی تخلف ناپذیر یـک تکلیف، 

برنامـه و وظیفه اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا از وزارت نفـت، »مرتضـی 
شاهمیرزایی« در نشسـت خبری در هفدهمین 
نمایشـگاه بین المللـی ایران پلاسـت از همـه 
پیشکسـوتان که بـرای اعتلای صنعـت نفت، 
گاز و پتروشـیمی تلاش کردنـد، قدردانی کرد.

وی بـا اشـاره بـه اینکـه صنعـت پتروشـیمی 

بالنده ترین صنعت دنیاسـت و در رتبه نخسـت 
قـرار دارد، افـزود: ظرفیـت تولیـد ایـن صنعت 
به همـت متخصصـان داخلـی از مقدار بسـیار 
کـم در ابتـدای انقـلاب هم اکنـون به بیـش از 
سـالانه ۹۲ میلیون تـن افزایـش یافته اسـت. 
پیـش از پیـروزی انقـلاب اسـلامی صنعـت 
پتروشـیمی ۱۰۰ درصد وابسـته بود، امـا امروز 
در بیشـتر مـوارد از جملـه کاتالیسـت ها، کالا و 
تجهیـزات و مراحـل راه انـدازی و بهره برداری 

خودکفا هسـتیم.
مدیرعامـل شـرکت ملـی صنایع پتروشـیمی 
تصریـح کـرد: از سیاسـت های دولـت مردمی 
امضای بیـش از ده هـا میلیـارد دلار تفاهم نامه 

سـرمایه گذاری در بخش های مختلف صنعت 
نفت بـوده که بخشـی از آن انجام و بخشـی در 
حـال انجـام اسـت. ایـن سیاسـت در صنعـت 
پتروشـیمی هـم دنبـال و سـرمایه گذاری های 

مطلوبـی در ایـن بخش می شـود.
ــم  ــه هفت ــان اینکــه برنام ــا بی شــاهمیرزایی ب
توســعه در حــوزه پتروشــیمی از پیش تــر آماده 
بــود و برنامه هشــتم توســعه نیــز تدوین شــده 
اســت، ادامــه داد: طرح هــای توســعه ای بــرای 
ــای  ــاد واحده ــره ارزش و ایج ــل زنجی تکمی
جدیــد بــرای متنــوع کــردن ســبد محصولات 
پتروشــیمی ایــران برنامه ریــزی شــده اســت.

وی افزود: در آغاز انقلاب اسـلامی محصولات 
انگشت شـماری در صنعـت پتروشـیمی تولید 
می شـد امـا امـروز ۵۵۰ گریـد انـواع محصول 
پتروشـیمی در کشـور تولیـد و بـه خریـداران و 

مشـتریان داخـل و خـارج عرضه می شـود.
معـاون وزیر نفت در امور پتروشـیمی با اشـاره 
به اینکـه پارسـال عمـده نیـاز صنایـع داخلی 
به محصولات پتروشـیمی معـادل ۱۰ میلیارد 
دلار تأمین شـد، اظهـار کرد: حرکت سـریع و 
عمودی از محصـولات پایه به سـمت انتهای 
زنجیـره ارزش صنعـت شـعار نیسـت؛ یـک 
تکلیـف، برنامـه و وظیفـه اسـت و راهبـردی 
تخلف ناپذیـر اسـت و همه همکارهـای من با 
همه تـوان برای دسـت یافتـن به ایـن راهبرد 

متمرکـز شـده اند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی از کاهش سه 
میلیون تنی واردات کالاهای اساسی به کشور 
در سال گذشته خبر داد و گفت که با رشد تولید 
محصولات کشاورزی، روند کاهشی نیاز به 
واردات کالاهای اساسی در سال جاری نیز 

ادامه دارد.
به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، 
»سید سعید راد« افزود: پارسال نزدیک به 
۱۰.۵ میلیون تن انواع کالاهای اساسی 
شامل بیش از ۸.۵ میلیون تُن گندم و حدود 
۲ میلیون تُن روغن خام، برنج و شکر خام در 

کشور ذخیره سازی شد.
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران 
گفت: سال ۱۴۰۱، افزون بر هفت میلیون 
و ۲۰۰ هزار تُن گندم از کشاورزان کشور 
خریداری شد که نسبت به سال ۱۴۰۰ که 
۴.۵ میلیون تُن گندم خریداری شده بود، 
حدود ۶۰ درصد افزایش داشت و امسال 
نیز تاکنون ۱۰ میلیون و ۳۳۱ هزار تُن گندم 
از کشاورزان خریداری شده که نسبت به 
سال گذشته، بیش از ۴۴ درصد و نسبت 
به سال ۱۴۰۰، افزون بر ۱۲۸ درصد رشد 

داشته است.
وی اظهار داشت: پارسال ۱۰۰ هزار تُن انواع 
دانه های روغنی از کشاورزان خریداری 
شد که ۵۶ هزار تُن از این میزان از استان 
خوزستان، ۱۲ هزار تُن از استان ایلام و 
۳۲ هزار تُن نیز از سایر استان های کشور 

خریداری شده بود.
راد اضافه کرد: خرید دانه های روغنی در 
سال جاری با ۱۰ درصد رشد نسبت به سال 
گذشته به ۱۱۰ هزار تُن رسیده که ۳۱ هزار 
تُن از این میزان از استان خوزستان، ۲۰ هزار 
تُن از استان گلستان و ۵۹ هزار تُن نیز از سایر 

استان های کشور خریداری شده است.
وی با اشاره به خریدهای خارجی و واردات 
کالاهای اساسی از سایر کشورها، تاکید کرد: 
به موازات رشد تولید محصولات کشاورزی 
از جمله گندم، ورود کالاهای اساسی به 
کشور در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰ 
به میزان محسوسی کاهش داشت و این روند 

کاهشی در سال جاری نیز ادامه دارد.
معـاون وزیـر جهـاد کشـاورزی اظهـار 
داشـت: در ایـن راسـتا، تعداد کشـتی هایی 
که محمولـه کالاهای اساسـی خـود را در 
بنـادر ورودی کشـور تخلیه کردنـد از ۳۷۱ 
فرونـد در سـال ۱۴۰۰ )هـر هفتـه هفـت 
کشـتی( با ۳۹ درصد کاهش به ۲۲۷ فروند 
در سـال ۱۴۰۱ )هـر هفتـه چهار کشـتی( 

کاهـش یافـت.
وی یادآوری کرد: واردات کالاهای اساسـی 
نیـز از هشـت میلیـون و ۷۰۰ هـزار تُن در 
سـال ۱۴۰۰ )روزانـه ۲۴ هـزار تُـن( بـا ۳۴ 
درصد کاهش بـه پنج میلیـون و ۷۶۰ هزار 
تُـن در سـال ۱۴۰۱ )روزانـه ۱۶ هـزار تُن( 

رسـید.
راد خاطرنشان کرد: از مجموع کالاهای 
اساسی وارداتی در سال ۱۴۰۰، مقدار ۶ 
میلیون و ۳۲۰ هزار تُن گندم و ۲ میلیون و 
۳۸۰ هزار تُن به روغن خام، شکر خام و برنج 
اختصاص داشت که این میزان در سال ۱۴۰۱ 
به چهار میلیون و ۶۷۰ هزار تُن واردات گندم 
و یک میلیون و ۹۰ هزار تُن روغن خام، برنج 

و شکر خام کاهش یافت.

کاهش ۳ میلیون 
تنی واردات کالاهای 

اساسی به کشور

با رشد تولید 
محصولات کشاورزی 

محقق شد؛

به گزارش خبرنگار ایمنا، پانزدهمین جشنواره بین المللی پژوهش و 
نوآوری در مدیریت شهری و دهمین جشنواره آموزش و پژوهش در 
مدیریت شهری و روستایی با مشارکت شورای عالی استان ها، شورای 
اسلامی شهر تهران، مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران و با همکاری 
مدیریت شهری کلان شهرها و مراکز استان ها استانداری ها دانشگاه ها 
مراکز تحقیقات و نوآوری شرکت های دانش بنیان و پارک های علم و 
فناوری و سایر مراکز پژوهشی برگزار می شود. محورهای پانزدهمین 
جشنواره بین المللی پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری شامل معماری و 
شهرسازی، خدمات شهری، محیط زیست و آلودگی، اجتماعی و فرهنگی، 
اقتصاد شهری، برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی، حمل ونقل و ترافیک، 
هوش مصنوعی، هوشمندسازی و فناوری های نوین شهری، زیرساخت 
و عمران شهری، ایمنی، مدیریت بحران و پدافند غیرعامل، حکمرانی و 
سیاست گذاری شهری، پایش و ارزیابی سیاست های شهری، آینده پژوهی 

و آینده نگاری شهری، حقوق شهری و حکمرانی روستایی است.
در این جشنواره آثار تولید شده دو سال اخیر و آثار منتشر نشده اصیل، در 
قالب مقاله، کتاب، پایان نامه، طرح پژوهشی و ایده خلاقانه دریافت و پس از 

داوری به برندگان آن جوایزی تخصیص داده خواهد شد.
مهلت ارسال آثار تا سی ام مهر ۱۴۰۲ و داوری آثار یکم تا سی ام 
کشور،  دانشگاه های  علمی  هیئت  اعضای  است؛   ۱۴۰۲ آبان 
محققان و پژوهشگران علاقه مند به موضوعات این جشنواره 
 می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام به نشانی اینترنتی

 https://www.tufiran.com/ مراجعه کنند.

به گزارش ایرنا، مهدی موحدی بکنظر در یک گفت وگوی رادیویی 
اظهار داشت: به واسطه تصویب لایحه تسهیل تکالیف مودیان در اجرای 
پایانه های فروشگاهی که در آینده به تایید شورای نگهبان می رسد، 
می توان شرایط را برای اجرای قانون سهل تر و کامل تر کرد. وی افزود: 
نظام مالیاتی جدید به طور هوشمند انجام می شود تا مردم و مودیان 
دچار فرایند مالیات ستانی نشده و به طور مجازی بتوانند اظهارنامه خود 
را با ارائه صورت حساب های الکترونیک ثبت کنند. سخنگوی سازمان 
مالیاتی کشور ادامه داد: ثبت الکترونیک صورتحساب ها ملاک صحت 
اظهارنامه مودیان است و به جز یک درصد معدود مودیان بزرگ که بنا 
بر شغل و کسب شان به صورت دستی رسیدگی مالیاتی انجام می شود. 
موحدی بکنظر در خصوص محاسبه مالیات کسانی که در ساخت و ساز 
خانه ها فعالیت دارند، بیان کرد: سازمان مالیات با توجه به سامانه ها و مراجع 
مختلف در حال شناسایی و رصد مودیان در حوزه های مختلف است؛ چون 
به عنوان بخشی از حکمرانی اقتصادی کشور باید بر حکمرانی پولی و مالی 
کشور نظارت و از آن حفاظت کند. وی یکی از موارد قانونی مالیات بر عایدی 
سرمایه را رصد و اجرای قانون، ارتباط با زنجیره اموال منقول و غیرمنقول 

مثل املاک مسکونی و تجاری، خودرو، سکه، طلا و ارز دانست
تا از سفته بازی و سوداگری در این

بازارها جلوگیری شود.

پانزدهمین جشنواره بین المللی پژوهش و نوآوری در 
مدیریت شهری همگام با دهمین جشنواره آموزش و 
پژوهش در مدیریت شهری و روستایی آذرماه سال 

جاری و مصادف با هفته پژوهش برگزار خواهد شد.

سخنگوی سازمان مالیاتی کشور با بیان اینکه تغییر 
ریل در نظام مالیاتی ایجاد خواهد شد، گفت: قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان به عنوان بستر 
اجرای ارزش افزوده مصوب شده و از آبان ۱۴۰۱ اجرایی 

و ارتقا یافت تا امروز که در حال تکمیل است.

پانزدهمین جشنواره بین المللی 
پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری

تغییر ریل در نظام مالیاتی 
ایجاد خواهد شد

آذرماه ۱۴۰۲؛

سخنگوی سازمان مالیاتی:

مدیرکل راه و شهرسـازی اسـتان اصفهان از احداث ۱۷۰ کیلومتـر راه دوبانده 
در این اسـتان خبرداد.

بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر، علیرضـا قـاری قـرآن در خصـوص برخـی از 
اقدامات در حـوزه راه های اسـتان از سـال ۱۴۰۰ تاکنـون، اظهار داشـت: این 
اداره کل ۱۱ قـرارداد اجرایـی در حـوزه مهندسـی و سـاخت را در مجمـوع به 
مبلـغ ۴۸۰ میلیارد تومان در سـال ۱۴۰۰ منعقد کـرد که این قراردادها شـامل 
۷۵ کیلومتـر احـداث راه می شـد، همچنیـن ۹ قـرارداد مطالعاتـی و نظارتی با 

مشـاوران منعقد شـد که حـدود ۹ میلیـارد و ۸۰۰ میلیون تومـان مجموع این 
قراردادهـا بود.

وی افزود: در همان سـال حـدود ۶۵ کیلومتر بانـد دوم راه ها پـس از تکمیل و 
نصب تابلـو و علائم افتتاح شـد که مجمـوع هزینه شـده برای این میـزان راه 

و سـه تقاطع غیر همسـطح ۳۱۸ میلیارد تومـان بود.
مدیرکل راه و شهرسـازی اسـتان اصفهان با اشـاره بـه اینکه در سـال ۱۴۰۱ 
نیز ۱۲ قـرارداد اجرایی برای احداث بانـد دوم و ۱۱ قرارداد نظارتی منعقد شـد، 

اضافه کـرد: در سـال گذشـته ۷۳.۵ کیلومتر بانـد دوم و هفت دسـتگاه تقاطع 
غیر همسـطح در سراسـر اسـتان اصفهان بهره برداری شـد.

وی ادامـه داد: در حال حاضر ایـن اداره کل بیـش از ۳۱ قرارداد فعـال در حوزه 
راهسـازی دارد که مجموع ایـن قراردادهـا ۵۷۰ میلیارد تومان اسـت.

قاری قرآن خاطرنشـان کرد: احداث ۱۷۰ کیلومتر بانـد دوم، ۳۶۰ دهانه آب رو 
بین یـک تا هشـت متـر و ۲۸ دسـتگاه تقاطـع غیـر همسـطح )دهانـه پل از 

هشـت متر به بـالا( در قالـب ایـن قراردادها در دسـت اجرا اسـت.

۱۷۰ کیلومتر به 
جاده های دوبانده 
استان اصفهان 
اضافه می شود

مدیرکل راه و شهرسازی 
استان اصفهان:
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استخدام

گروه صنعتی ترام، بزرگترین و پیشرفته 
ترین مجتمع چاپ و بسته بندی کشور 
و دارای سرمایه ای غنی از جوانان نخبه 
و با استعداد جهت توسعه سرمایه انسانی 
خود در استان اصفهان در حال گزینش و 

استخدام می باشد.

• کارشناس برنامه ریزی تولید
• کارشناس معماری

• کارشناس ارشد اتوماسیون 
صنعتی و الکترونیک

• کارگر فنی
• کارشناس خدمات پس از فروش

• کارشناس حسابداری
•کارشناس ارشد اجرایی مکانیک
•  کارشناس ارشد خرید متریال 

ساختمانی
• ناظر آشپزخانه

• کارشناس ارشد فروش
• کارشناس بازرگانی داخلی

• کارشناس تعمیرات مکانیکی
جهت تکمیل اطلاعات و مطالعه شرایط 
به سایت »ای - استخدام« مراجعه کنید.

استخدام های مهم روز 
از نگاه »ای استخدام«

ترام چاپ سپاهان
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شناور شدن ساعت 
شروع به کار مدارس

آنفولانزای فصلی به 
زودی از راه می رسد

رئیس  اعلام  بر  بنا  ملودی دهانی 
ستاد بازگشایی مدارس وزارت آموزش و 
پرورش، رویه ساعت آغاز کار کلاس های 
درس در کل کشور ۷:۳۰ صبح است؛ اما 
تصمیم درباره شناورسازی ساعت آغاز به 
کار مدارس در استان ها از سوی استان ها و 
ادارات کل آموزش و پرورش استان ها گرفته 
می شود.محمد مهدی کاظمی ، درباره امکان 
شناورسازی ساعت آغاز به کار مدارس در 
مهر ۱۴۰۲، اظهار کرد: تصمیم درباره شناور 
سازی ساعت آغاز به کار مدارس در استان ها 
از سوی ادارات کل آموزش و پرورش استان 

ها گرفته می شود.
رئیس ستاد بازگشایی مدارس وزارت 
آموزش و پرورش در عین حال توضیح 
داد: با این وجود در خصوص کل کشور رویه 
ساعت آغاز کار کلاس های درس همان 
۷:۳۰ دقیقه است. البته فرآیند صبحگاه 
مدارس معمولا نیم ساعت زودتر آغاز می 
شود و از این رو معمولا مدارس از ساعت 
۷  آغاز به کار می کنند و ساعت ۷:۳۰ کلاس 
های درس آغاز می شوند.وی مجددا با تأکید 
بر اینکه تصمیم درباره شناورسازی آغاز به 
کار مدارس در استان ها از سوی استان ها و 
ادارات کل آموزش و پرورش استان ها گرفته 
می شود، خاطر نشان کرد: حال ممکن است 
برای مثال یک استان تصمیم بگیرد به دلیل 
اینکه از ساعت ۶ و ۳۰ دقیقه صبح هوا روشن 
است، ساعت آغاز به کار مدارس آن استان 
از ۷ صبح باشد. بنابراین تصمیم این موضوع 
باید در استان ها گرفته و از سوی استان ها و 
ادارات کل آموزش و پرورش استان ها اعلام 
شود اما رویه کل کشور همان ساعت ۷:۳۰ 

دقیقه صبح است.

اخبار اصفهان دکتـر بابـک عشـرتی 
معاون فنـی مرکـز مدیریـت بیماری های 
واگیـر وزارت بهداشـت ،با اشـاره بـه اینکه 
از اواخـر مهرماه مـوارد مبتـلا بـه آنفلوآنزا 
رو به افزایـش می گـذارد، گفت: ایـن روند 
افزایشـی تقریبا تـا بهمن مـاه ادامـه دارد و 
سپس در اسـفندماه کاهشـی می شود.وی 
با بیان اینکه سـال قبل هم ایـن وضعیت را 
داشـتیم، افزود: پیش بینی ما این اسـت که 
مانند سـالیان قبل از شـیوع کرونا، وضعیت 
امسـال هم بـه همین شـکل پیش بـرود و 
با آغاز سـرد شـدن هوا، آنفلوآنـزای فصلی 
آغاز شـده و تا اواخر زمسـتان ادامـه یابد. او 
تاکید کـرد: در زمان اوج شـیوع کرونا چون 
این ویروس نوپدید شـایع شـده بود، خیلی 
از مـوارد آزمایش گرفته نمی شـد و ما مورد 
مشـکوک را بـه حسـاب ابتـلا بـه کرونـا 

می گذاشـتیم.
نکته مهم این اسـت که به علت شـباهت 
علائـم کرونـا و آنفلوآنـزا، بـدون انجـام 
آزمایـش، ایـن دو بیمـاری تنفسـی قابل 
تفکیک نیسـتند. سـال گذشـته با کاهش 
تعـداد مبتلایـان کرونـا، شـک بیشـتری 
بـه مـوارد آنفلوآنـزا می کردیـم. شـواهد 
نشـان دهنده این نیسـت که شـرایط بروز 
آنفلوآنزا در سـال جاری نسـبت به گذشته 

تغییـرات عجیبی داشـته باشـد.

م  ز ا لو
یر  تحر

برای  ضروری 
نوشتن و نقاشی

همانطور که می دانید آغاز تحصیل 
با لوازمی مانند مداد و پاک کن گره خورده 

است. در این میان انتخاب محصولاتی که علاوه 
بر کیفیت و قیمت مناسب از هر نوع ماده ی 
سمی ای به دور باشند از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است. درواقع کودکان همواره عادت دارند که در 
زمان تفکر یا ایده پردازی مداد خود را بجوند یا به 
اشتباه آن را در دهان قرار دهند. به همین دلیل هم 
گزینه هایی با برچسب بی خطر و بدون مواد سمی 
باید اولویت خرید شما باشد. همچنین توصیه 
می شود مداد سیاه و قرمز را به صورت بسته ای 
تهیه کنید زیرا فرزند شما به بیشتر از یک مداد 
در طول سال تحصیلی نیاز خواهد داشت و خرید 

بسته کامل آن بسیار مقرون به صرفه است.

نکاتی برای انتخاب و خرید مداد سیاه و 
مدادرنگی

اولین و مهم ترین گزینه در خرید لوازم تحریر 
مداد است. مداد باید به گونه ای انتخاب شود که 
دست کودک خسته نشود و طرح جذاب و زیبایی 
داشته باشد. از طرفی اصلی ترین بخش در مداد 
سیاه، مداد گلی یا مدادرنگی مغز آن است. مغز 
مداد رنگی ها معمولا از ترکیب موم یا روغن، 
رنگدانه و مواد چسباننده ساخته می شود. هرچه 
درصد رنگدانه بالاتر باشد، مدادرنگی پررنگ تر 
و به این ترتیب، مرغوب تر و گران تر است. البته 
استحکام مداد هم نباید فراموش شود، چرا که 
در نوع ترکیب شده با موم، مغز مداد نرم تر است 
در حالی که در نوع روغنی، مغز مداد سخت تر و 

نسبت به آب مقاوم تر است.
در زمان خرید مداد رنگی برای کودکان بهتر است 
به بسته بندی های مقوایی که برای تعداد محدود 
رنگ طراحی شده اکتفا کنید و هزینه ی زیادی 
برای مدل های حرفه ای نکنید، زیرا کودکان واقعا 
به چنین گزینه هایی نیاز ندارند. بسته های مقوایی 
هم سبک تر هستند و هم باز و بسته کردن آن ها 
که معمولا به صورت کشویی است، برای بچه ها 

راحت تر است.

نکات لازم برای خرید پاک کن و تراش
به منظور خرید پاک کن برای کودک هم علاوه 
بر بحث عدم استفاده از مواد سمی در محصول 
باید به شکل آن هم توجه کنید. به طور کلی 
پاک کن های بلوکی برای کودکان و دانش آموزان 
بهترین انتخاب هستند چرا که به دلیل شکل پهن 

و 
یضی  عر

که 
دارند کمتر شکسته می شوند. 
بنابراین کودک بدون نگرانی از 
بایت شکستن یا از دست رفتن 
بافت آن می تواند کل صفحه ی نقاشی خود را به 

راحتی پاک کند.

یکی از بهترین لذت های دنیا برای کودکان تیز 
کردن مدادها و لذت بردن از طراحی و نوشتن با 
آن ها است. مدادتراش های معمولی، ساده ترین 
نوع تراش اند که در همه جای دنیا پرطرف دار 
هستند و بیش از سایر مدل ها تولید شده اند. 
مدادتراش های کلاسیکی که اکثر ما با آن مدرسه 
رفته ایم در این شاخه قرار می گیرند و اغلب از 
کیفیت و استانداردهای خوبی برخوردار هستند. 
لازم به ذکر است که در زمان خرید گزینه های 
دارای مخزن برای جمع کردن خورده های مداد 
می تواند بسیار کاربردی باشد زیرا کودک شما 
دائما برای تراش کردن مداد خود پای سطل زباله 
نمی رود و کمتر حواسش پرت می شود. با این حال 
خرید یک مدادتراش رومیزی بر روی میز تحریر 

کودک هم می تواند بسیار کاربردی باشد.

خرید دفتر و دفترچه ی باکیفیت در 
لیست خرید لوازم تحریر

هر کودک دبستانی ای به چند دفتر مشق، دفتر 
نقاشی و دفترچه ، برای یادداشت نویسی معلم 
نیاز دارد. البته با توجه به اینکه این روزها رویکرد 
مدارس همچون قدیم بر سیاه کردن دفترها نیست 
نیازی به خرید چندین دفتر وجود ندارد و سه یا 
چهار مورد کافی کالای چهل برگ کافی است. 
همچنین در کنار دفتر نقاشی کودک باید یک 
دفترچه ی یادداشت ساده هم به همراه داشته 
باشد تا معلم بتواند نکات لازم را برای والدین در 

آن بنویسد.
بـه طـور کل کاغـذ سـفید بـرای دفتـر مشـق 
گزینه ای مناسـب تر نسـبت به مدل هـای کاهی 
اسـت. همچنیـن دفترهایی بـا کاغذهـای گرماژ 
کـم و حداکثـر ۶۰ گـرم و بـا سـاختاری سـیمی 
جزو گزینه هـای کاربـردی بـرای این رنج سـنی 
به شـمار می روند. در کنـار این مـوارد دفترهایی 
بـا جلـد پلاسـتیکی انتخـاب خوبـی می تواننـد 
باشـند، زیرا به راحتی پاره نمیشـوند و اگر کثیف 
شـوند با یک دسـتمال مرطـوب به راحتـی تمیز 
می شـوند و دوام و ماندگاری آن ها بسیار بالاست. 

نکتـه 
دیگری 

ن کـه در  مـا ز
خریـد دفتـر مشـق باید 
به اون توجه کنید تعداد 

هر صفحه اسـت. یکـی از خـط کشـی ها در 
عواملی که تعـداد خطـوط در هر صفحـه از دفتر 
مشـق را تعیین می کند، انـدازه دفتر اسـت که به 
صورت استاندارد سـایز B5 دارد. در همین راستا 
هرچـه فاصلـه ی خـط کشـی های دفتـر مشـق 
کمتر باشـد تعـداد ایـن خط ها بیشـتر می شـود 
کـه می توانـد خوانـدن و نوشـتن را بـرای چشـم 
انسـان سـخت کند. بنابرای تعـداد خطـوط باید 

بـه انـدازه  و اسـتاندارد باشـد.

لوازم تحریر ضروری برای نظم بیشتر 
کودک

یکی از اولین لوازم ضروری برای شروع مدرسه 
خرید یک کوله پشتی مدرسه استاندارد برای 
کودک است. متاسفانه در بین خریداران این طور 
جا افتاده است که ترجیح می دهند سایز کوله 
پشتی را بزرگ خریداری کنند تا برای چند سال 
متوالی کودک از آن استفاده کند. در همین راستا 
لازم است بدانید که این کار را به هیچ عنوان 
پیشنهاد نمی شود، چرا که با این کار کودک شما 
در سن کم وزن زیادی را باید تحمل کند و ممکن 
است ستون فقراتش آسیب ببیند. البته در کنار 
این مورد خرید جامدادی ای زیبا با چند پوشه ی 

دکمه دار و کلربوک هم پیشنهاد می شود.

ویژگی های یک کوله پشتی مدرسه 
استاندارد

برای کلاس اولی ها کوله پشـتی  چرخ دار می تواند 
گزینه  ای ایدئال و مناسـب باشـد، ولی این موضوع 
فقـط زمانـی صـدق پیـدا می کند کـه دسـته آن  
بـه انـدازه کافـی بلنـد باشـد و بـه راحتـی بـاز و 
بسـته شـوند. بـا ایـن حـال اگر قصـد خریـد یک 
کوله پشـتی بی چـرخ را داریـد بهتـر اسـت توجه 
بـه بندهـای کولـه را در اولویـت قـرار دهیـد. زیرا 
ایـن بخش هـای نبایـد نـازک باشـند. بـه دنبـال 
کیفی با بندهای پد دار باشـید تا راحتی بیشـتری 
روی شـانه های داشـته باشـند. اگر هم قرار اسـت 
بـرای مـدت طولانـی کیـف را روی دوش کـودک 
نگـه داریـد، کیف هـای دارای کمربنـد را انتخاب 
کنیـد تـا کل وزن کیـف روی شـانه ها نیافتـد. 
همچنیـن لازم بـه تاکیـد اسـت کـه کیف هـای 
مدرسـه احتمال کثیف  شدنشـان زیاد است چون 
بچه ها ممکن اسـت کیـف را روی زمیـن بگذارند 
یـا آلودگی هـای محیطی را بیشـتر جـذب کنند. 
بنابراین کوله پشـتی ای بخرید که به راحتی بتوان 
آن را شست وشـو داد. توصیـه می شـود کیف ها را 

هر یک مـاه یـا چهـل روز یـک بار بشـویید.

جامدادی در لیست خرید لوازم تحریر 
مدرسه

جامدادی به آموزش نظم به کودکان و سامان دهی 
مدادها و سایر لوازم تحریر بسیار کمک می کند. 
در هنگام خرید جامدادی توجه داشته باشید که 
گزینه ی انتخابی به حد کافی فضا داشته باشد 
تا کودک بتواند به راحتی وسایل خود را درون 
آن جای دهد. همچنین سبکی و جادار بودن 
جامدادی از اهمیت زیادی برخوردار است. لازم 
به ذکر است که با وجود اینکه جامدادی های فایبر 
طرح های زیبا و جذابی دارد اما باید تاکید کرد که 
جامدادی پارچه ای بهترین انتخاب برای کلاس 
اولی ها است. زیرا استفاده از آن آسان است، طول 
عمر بالایی دارد و حمل ونقل آن با توجه به وزن 

کمی که دارد بسیار راحت است.
خرید کلربوک و پوشه دکمه دار

خرید کلربوک از آن دسته کالاهایی است که 
می تواند در دسته بندی تکالیف و کاربرگ های 
دانش آموزان برای معلم بسیار کاربردی باشد. 
معمولا در اکثر مدارس معلم از والدین می خواهد 
که یک کلربوک به منظور قرار دادن تکالیف 
دانش آموزان در آن خریداری کنند. شما باید برای 
کودک کلاس اولی خود یک کلر بوک ۶۰ برگ 
مناسب در سایز A4 تهیه کنید تا کاربرگ های 
تحصیلی خود را در آن ها قرار دهد. در کنار این 
مورد خرید چند عدد پوشه ی دکمه دار هم در 
لیست خرید لوازم تحریر می تواند کاربردی باشد.

لوازم غذاخوری کودک در لیست خرید 
لوازم تحریر

لوازم غذاخوری کودک در لیست خرید لوازم 
تحریر از جمله دیگر کالاهای مهم برای شروع 
سال تحصیل است که معمولا شامل قمقمه ی آب 

و ظرف غذا به عنوان ضروری ترین اقلام می شود.

ظرف و کیف غذا در لیست خرید مدرسه
از دیگر وسایلی که می توان در لیست لوازم 
تحریر قرار داد کیف غذا است. این دسته از 
محصولات به صورتی طراحی شده است که با 
ریختن غذا به راحتی قابل تمیز شدن است، 
حتی در مواردی به کمک آن می توان دمای غذا 
را تا حدی گرم نگه داشت. در همین راستا توصیه 
می کنیم که برای کودکان به خصوص در دوران 
ابتدایی از کیف غذا استفاده کنید. با این کار علاوه 
بر حمل راحت تر غذا کودک تمایل بیشتری به غذا 
خوردن نشان می دهد. در کنار این مورد یک ظرف 
غذاخوری باکیفیت با طراحی استاندارد هم باید در 

لیست شما جا داشته باشد.
به یاد داشته باشید که تفاوتی نمی کند ظرف غذا 
دخترانه باشد یا پسرانه، والدین باید قبل از خرید 
ظرف نگهدارنده ی غذای کودک، آن را از نظر یک 
سری پارامتر مورد بررسی قرار دهند. این پارامترها 

می توانند مواردی چون جنس، طرح، دوام، 
کیفیت، اندازه، حمل آسان و سهولت در استفاده 
باشند اما باید به عواملی چون سن، ترجیح سبک 
و نوع غذاهایی که کودکان معمولاً می خورند نیز 
توجه شود. برخی از بچه ها بیشتر از بقیه به ظاهر 
ظرف غذای خود اهمیت می دهند، بنابراین طیف 
متنوعی از سبک ها و رنگ های مانند پرنسس های 
دیزنی، آدم فضایی ها و دایناسورها برای این دسته 
از کودکان یک امتیاز محسوب می شود و احتمالا 
کودک به یک ظرف غذای مملو از خوراکی های 

خوشمزه با ظاهری جذاب، پاسخ مثبت می دهد.

قمقمه و لیوان جزو ضروری ترین لوازم 
است

معمولاً پدر و مادرها قبل از شروع سال تحصیلی 
یعنی در اواخر شهریور ماه برای خرید لوازم تحریر 
به فروشگاه های مختلف می روند. شما به عنوان 
یک مادر یا پدر دلسوز نباید خرید وسیله ای به 
نام قمقمه را نادیده بگیرید. به عبارت دیگر باید 
حتما خرید قمقمه مدرسه را در لیست خریدهای 
خود قرار دهید. اگر قمقمه ای جادار با قابلیت قفل 
شدن درب خریداری می کنید احتمالا کودک 
دیگر نیازی به لیوان ندارد. به طور کلی قمقمه های 
پلاستیکی بسیار سبک و بادوام هستند و به دلیل 
آن که جنس آن ها از پلی اتن یا پلی پروپیلن 
ساخته شده است، از قمقمه های مدرسه باکیفیت 
و به صرفه به حساب می آیند. همچنین تمیز کردن 
آن ها بسیار آسان است. چنانچه علاقه مند هستید 
که کودکتان راحت تر آب بنوشد، بهتر است انواع 

قمقمه  نی دار را انتخاب کنید.

لوازم لازم برای ساخت کاردستی
کـودک در پایـه اول هنـوز هـم بـا بـازی و 
سـرگرمی آمـوزش می بینـد. در این میـان یکی 
از ایـن روش هـا سـاخت کاردسـتی بـا کاغـذ 
اسـت. بنابرایـن شـما باید یـک قیچـی کوچک 
بـا نوک گـرد و چسـب مایـع یـا چسـب ماتیکی 
هـم بـرای او تهیـه کنیـد. گاهـی معلـم از شـما 
می خواهـد کاغـذ یـا مقـوای رنگـی نیـز تهیـه 

. کنیـد

جمع بندی
در این نوشتار سعی بر این بود که تمامی 
لوازم تحریر لازم برای شروع سال تحصیلی برای 
کلاس اولی ها را مرور کنیم. به یاد داشته باشید که 
موارد مطرح شده در این مقاله صرفا ضروری ترین 
گزینه ها را شامل شده است و وسایلی مانند آهنربا، 
مکعب چینه و خمیربازی ممکن است بر اساس 
تشخیص معلم کلاس اول در لیست خرید شما جا 
بگیرد. البته در کنار تمام موارد لیست شده، خرید 
چند عدد جلد آماده برای مراقبت بهتر و بیشتر از 

کتاب ها هم مفید است.

برای خیلی از والدین، به ویژه والدین کلاس اولی ها گاهی خرید 
لوازم مورد نیاز برای شروع مدرسه چالش برانگیز است. به این 
معنی که والدین دقیقا نمی دانند از کجا شروع کنند و چه لوازمی 
از اولویت بالایی برای خرید برخوردار است. به همین 

خاطر هم در این نوشتار از سری راهنماهای خرید دیجی کالا مگ 
این بار به سراغ آماده سازی یک چک لیست ضروری از لوازم 
تحریر مورد نیاز برای شروع مدرسه می رویم و در کنار آن نکاتی 

کلیدی برای انتخاب هایی بهتر را بازگو می کنیم.

چکلیستخریدلوازمتحریربرایکلاساولیها

باز آمد بوی ماه مدرسه
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سـازمان پروژه های پژوهشـی پیشـرفته دفاعی آمریکا در جدیدتریـن برنامه 
خود قصـد دارد از طریق لیزر بـه پهپادها یا ایسـتگاه های زمینی، انـرژی را به 
صورت بیسـیم جا بـه جا کنـد. این موضـوع علاوه بـر مصارف نظامـی برای 
هواپیماهـای الکتریکی نیز یک پیشـرفت بسـیار بـزرگ تلقی می شـود و در 
صـورت دسـتیابی بـه ایـن فنـاوری بـدون نگرانـی می تـوان از هواپیماهای 

الکتریکـی اسـتفاده کرد.
علاوه بر این به کمک ایـن فناوری می تـوان انرژی را به فواصـل دور منتقل 
کرد؛ به این صـورت کـه انـرژی از منبع به یـک انتقـال دهند موجـود در هوا 

مانند هواپیما ارسـال شـده و سـپس به کمک ارتباط چند هواپیمـا به یکدیگر 
انرژی بـه مقصـدی روی زمین منتقل می شـود.

در حـال حاضر بـزرگ ترین مشـکل در ایـن روش تلفـات ناشـی از تغییر نور 
لیـزر بـه بـرق و برگشـت آن بـه منبـع اصلی اسـت کـه باعـث از بیـن رفتن 
جریـان می شـود. ایـن سـازمان در گام نخسـت قـرار اسـت طـرح مفهومی 
رله ها را توسـعه دهد و در گام بعدی این فنـاوری را با بدنـه هواپیماهای فعلی 
ادغام کنـد. در نهایـت نیز انتظـار مـی رود ۱۰ کیلووات تـوان بـه فاصله ۲۰۰ 

کیلومتـری منتقل شـود.

فناوری جدید 

برای انتقال برق 

بدون سیم!

 naslefardanews  
  naslfarda

بازرگانی
               Commercial
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244شهراصفهان موازی36سهم مشاع از72سهم ششدانگ پلاک به سهراب فرهادی به 
نتقال قطعی گردیده است  وسند مالکیت به شماره  شماره 1209343681فرزند اسد ا
سریال 350198 سری الف سال1400صادر گردیده است.مالک طی مشروحه وارده شماره 
140221702014002773 مورخ 1402/5/8 منضم به دو برگ استشهاد محلی که به گواهی 
دفتر 354 سمیرم رسیده مدعی است که سند مالکیت به علت جابجایی مفقود گردیده لذا مراتب 
به استناد ماده 120 آیین نامه قانون ثبت یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره 
تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد 
گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا 

سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
 تاریخ انتشار: 1402/06/29 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سمیرم
شناسه: 1568896

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

شماره  راي  بر  برا  1402 /6 /27 -140260302026009914 شماره: 
140260302026002262 - 1402/2/18 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک 
شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض مهدی کمالی فرزند محمد بشناسنامه 78029 و 
کد ملی1281874981 در ششدانگ یکباب قسمتی از یک باب ساختمان به مساحت88/27 
مترمربع پلاک شماره30فرعی از15186اصلی واقع در اصفهان بخش اداره ثبت اسناد و املاک 
شمال اصفهان به موجب سیستم جامع املاک و شماره الکترونیک 140020302026002563

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند .بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/6/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/13

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک
شناسه نوبت اول: 1569645
 شناسه نوبت دوم: 1569646

آگهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه  
مرجع رسیدگی شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان

بدینوسیله اعلام مینماید به موجب درخواست شکوفه پورسینا به طرفیت سمیرنیل فروش 
همدانی قرار تحریر ترکه مرحوم جواد نیل فروش همدانی طی شماره 0200392در شورای حل 
اختلاف صادر وقت اجرای قرار ساعت 11روز چهارشنبه 1402/8/1تعیین گردیده است .لذا از 
ورثه یا نماینده قانونی آنها بستانکارن و مدیونین به متوفی و کسان دیگری که حقی برترکه متوفی 
دارند دعوت میشود در موعد مذکور در محل این شورا واقع در شهرستان اصفهان به آدرس ارباب 

حاضر شوند عدم حضور مدعونین مانع اجرای قرار نخواهد بود.
شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان

شناسه:1561315
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

 وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
شماره  رای  بر  برا   -1402 /6 /26 -140260302011000200 شماره:
140260302011000112 هیات  اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوانسار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا فرقانی فرزند محمدعلی به شناسنامه 18 صادره ازخوانسار 
در8سهم مشاع از12سهم ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت1650/88مترمربع پلاک 662 فرعی 
از15اصلی واقع در بخش6 خریداری از مالک رسمی وراث محمد علی فرقانی  محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ الصاق اولین آگهی منتشر 
شده به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/6/29
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/7/13

رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه نوبت اول: 1569133 
شناسه نوبت دوم: 1569145

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

شماره  رای  بر  1402-برا /6 /26 -140260302011000201 شماره:
140260302011000113 هیات  اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوانسار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا فرقانی فرزند محمدعلی به شناسنامه 18 صادره ازخوانسار 
یک قطعه باغ به مساحت  42/ 617مترمربع پلاک 661 فرعی از15اصلی واقع در بخش6 خریداری 

از مالک رسمی وراث مصطفی قریشی  محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ الصاق اولین آگهی منتشر 
شده به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/6/29
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/7/13

رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه نوبت اول: 1569054 
شناسه نوبت دوم: 1569044

آگهي ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد  سند رسمی و 
بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیئت مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم 
مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی 
که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه 
حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رای شماره 140260302027004777 مورخ 1402/4/31حسین نوابی فرزند علی 
بشناسنامه 16 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291335528 در ششدانگ یک باب کارگاه احداثی 
بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 31 اصلی واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 540 

مترمربع خریداری طی سند رسمی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/6/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/6/29

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
شناسه نوبت اول: 1561811 
شناسه نوبت دوم: 1561813

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شماره: 11024-1402/6/12 برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا 
به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید 

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رای شماره 7087 مورخ 1402/4/29 هیت اول مالکیت عبدالرحیم مرادی رنانی 
به شناسنامه 10698 کدملی 1283214873 فرزند احمد در ششدانگ قسمتی از یک باب 
ساختمان به مساحت 178/24 مترمربع پلاک شماره 540 فرعی از 18 اصلی واقع در اصفهان 
بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از یوسف یوسفی رنانی فرزند نصرا... ثبت در 

سامانه املاک تایید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/6/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/6/29

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه نوبت اول: 1561928 
شناسه نوبت دوم: 1561930

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شماره: 11059-1402/6/12 برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا 
به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید 

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رای شماره 7865 مورخ 1402/5/9 هیت اول خانم شهناز شفیعی کوجانی به 
شناسنامه 1308 کدملی 1290596743 فرزند نعمت اله در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 185 مترمربع پلاک شماره 68 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان مع الواسطه از کریم زارع بهرام آبادی فرزند اسماعیل تایید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/6/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/6/29

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه نوبت اول: 1562151  

شناسه نوبت دوم: 1562153

 خبر
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دفتر اصفهان: میدان احمدآباد ، ابتدای خیابان شــهید مفتح )بهرام( ســاختمان امام )ع(

اولین روزنـامه اقتصـادی دو زبانه استان اصفهان

گوگل استفاده 
از هوش 
مصنوعی را 
به سادگی 
عملیات سرچ 
و جستجو 
خواهد ساخت

گوگل اکنون استفاده از هوش مصنوعی )AI( را به روشی مشابه استفاده ساده و 
  Google آسان از اینترنت در گذشته تبدیل می کند. توماس کوریان، مدیرعامل
Cloudمی گوید:»ما از پیچیدگی مدل هوش مصنوعی استفاده می کنیم و با 
 )AI( توسعه یک رابط کاربرپسند به نام »چت«، استفاده از هوش مصنوعی
را گسترش می دهیم. به این ترتیب، فناوری هوش مصنوعی می تواند توسط 
تیم های مختلف در یک شرکت، برای بهبود فرایندهای کاری و وظایف آنها 

استفاده شود.«
 Duet AI in به گزارش هوشیو، گوگل به تازگی دو محصول پیشگامانه
Workspace و Vertex AI را معرفی کرده است. پیش بینی می شود که این 
راه حل های نوآورانه تأثیر متحول کننده ای بر بازار داشته باشند. این بیانیه توسط 

کوریان در جریان رویداد Google Cloud Next بیان شد.
هوش مصنوعی را می توان تقریباً در هر بخشی و حوزه های مختلف یک شرکت 

یا صنعت به کار برد. خرده فروشان در حال آزمایش این فناوری برای خرید و 
تجارت هستند. شرکت های مخابراتی از آن برای خدمات به مشتریان استفاده 
می کنند. بانک ها از این تکنولوژی برای ترکیب صورت های مالی مرتبط با ثروت 
افراد استفاده می کنند. »ما انتظار داریم همانطور که استفاده از اینترنت را برای 
مردم آسان کردیم و تعداد کاربران را افزایش دادیم تعداد افرادی که می توانند از 

هوش مصنوعی استفاده کنند نیز افزایش یابد.«
Conversation، که در رویداد Cloud Next در دسترس قرار گرفت، به 
توسعه دهندگان با حداقل دانش یادگیری ماشین اجازه می دهد تا داده ها را 
بگیرند، آن را سفارشی کنند، یک ربات گفتگوی تعاملی یا موتور جستجو در آن 

بسازند و برنامه ها را تنها ظرف چند ساعت اجرا نمایند.
آپارنا پاپو، معاون و مدیرکل Google Workspace، قابلیت های هوش 
مصنوعی Duet را برجسته کرد و گفت که Duet بسیار مفید است. او در یکی 

دیگر از تعاملات رسانه ای در این رویداد گفت:» هوش مصنوعی می تواند در 
کارهایی مانند نوشتن ایمیل و ارائه با استفاده از منابع مختلف کمک کند. علاوه 
بر این، می تواند آنچه را که در یک جلسه مجازی مورد بحث قرار گرفته، خلاصه 

نماید و حتی از طرف کاربر در جلسه شرکت کند.«
کوریان گفت که هوش مصنوعی مولد دیگر تنها به بخش فناوری اطلاعات 
محدود نمی شود، بلکه اکنون در کارکردهای مختلف دیگری در شرکت ها 
مورد استفاده قرار می گیرد و جایگاه خود را در عملکردهای مختلف در بین 

شرکت ها پیدا می کند.
»وقتی به کاربران هوش مصنوعی مولد در بخش های بازاریابی، منابع انسانی، 
سازمان های زنجیره تامین نگاه می کنیم، هیچ کدام از آنها پیش تر با ما صحبت 
نمی کردند، اما در این کنفرانس، بسیاری از آنها که سابقه مهندسی ندارند و از 
خطوط مختلف تجاری هستند، مشتاق درک این موضوع شده اند که چگونه 

می توانند از فناوری هوش مصنوعی مولد برای ارتقاء حوزه های تخصصی 
مربوطه خود استفاده کنند.«

گوگل یک پلتفرم هوش مصنوعی ارائه کرده است که از داده ها محافظت 
می کند و تضمین می نماید که این اطلاعات به بیرون درز نمی کنند. وی 
افزود:»ما قابلیتی در Vertex داریم که از هوش مصنوعی برای محافظت از 
داده ها و اطمینان از افشا نشدن آن ها استفاده می کند.« کوریان گفت که آنها 
یک میلیون کاربر را تجزیه و تحلیل کرده و دریافته اند افرادی که از ویژگی 
Duet استفاده می کنند می توانند به میزان قابل توجهی ایمیل های بیشتری 
را با کمک هوش مصنوعی بنویسند و بیش از نیمی از این محتوا توسط مدل 
هوش مصنوعی تولید می شود. به عنوان مثال، یک کاربر متوسط Duet معمولًا 
می تواند ۳۰ تا ۴۰٪ ایمیل های بیشتری را با بیش از ۵۰٪ محتوای تولید شده 

توسط مدل بنویسد.«

 خبــــر

کاوش برای یافتن 
نشانه هایی از حیات 

هوشمند در فضا
دانشمندان علوم فضا و ستاره شناسی در 
حال بررسی نشانه های فناوری در فضا برای 
یافتن تمدن های بیگانه یا حیات هوشمند در 

سیارات دوردست هستند.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از 
»سای تک دیلی« ، جست وجوی سازمان 
فضایی »ناسا« برای حیات فرازمینی اکنون 
شامل کاوش برای یافتن »اثر فناوری« 
)technosignatures( نیز می شود 
به معنی شواهدی از تمدن های پیشرفته در 

سیارات فراخورشیدی دوردست.
دانشمندان اکنون از طریق کاربرد هوش 
مصنوعی ، شیوه های تحقیقاتی جدید و 
گستره  وسیع تر کار امیدوارند که بتوانند 
نشانه هایی از حیات خارج از سیاره زمین را 

کشف کنند.
اولین شواهد و مدارک ما از حیات خارج از 
زمین ممکن است اصلا در بر دارنده بیولوژی 
نباشد بلکه این احتمال وجود دارد که بتوانیم 
از طریق امواج الکترومغناطیسی مانند 
رادیو ارتباطات را رهگیری کنیم یا شواهد 

تلسکوپی با مهندسی پیشرفته را پیدا کنیم.
هر چند که تمرکز جست وجو تا حد زیادی 
همچنان بر حیات غیرفناورانه باقی مانده 
است اما دانشمندان »ناسا«  همچنین شروع 
به بررسی این مساله کرده اند که اثرات یا 
نشانه های حیات هوشمندانه چه شکلی 
خواهند داشت. این نشانه های فناوری 
از سیارات واقع در منظومه خورشیدی ما 
نخواهند آمد بلکه از سیارات فراخورشیدی 
در دوردست ها که قادر به دیدن نزدیک آنها 
نیستیم خواهند آمد. از جمله احتمالات مطرح، 
پالس های رادیویی یا لیزری ، نشانه هایی 
از مواد شیمیایی مصنوعی در اتمسفر یک 
سیاره دوردست یا ساختارهای بزرگ احداث 
شده در پیرامون ستاره ها برای جذب انرژی 
آنها است. به این ترتیب حوزه ای که زمانی به 
عنوان جست وجو برای یافتن »کوتوله های 
سبز فضایی« مورد تمسخر قرار می گرفت به 
تدریج علائمی از تبدیل شدن به یک تحقیق 
جدی و به تکامل رسیده از خود نشان میدهد.

»جیل تارتر« از ستاره شناسانی که در چند 
دهه گذشته از هدایت کننده های کاوش 
برای حیات هوشمند در خارج از زمین بوده 
است می گوید: ما خیلی سخت روی این 
مساله کار کرده ایم تا بتوانیم مشروعیت 
کار خود را به کرسی بنشانیم و از مطالب 

شبه علمی فاصله بگیریم.
)تصویری فرضی از یک سیاره دوردست 
محل اسکان تمدنی فناورانه که »نور 
شهری« در سطح تاریک آن مشاهده 
می شود( وی خاطرنشان کرد امروز یکی از 
بزرگترین چالشها این است که کاوش برای 
سیگنال های فناوری را از صرف سیگنالهای 
رادیویی فراتر ببریم و هنوز می خواهیم 
که در همه زمان ها همه گستره آسمان را 
در همه طول موجها از جمله برای یافتن 
پالسهای نور لیزری که ممکن است برای 
ارتباطات به کار برود رصد کنیم. یکی دیگر 
از چالشها سیگنال های »زودگذر« و ناپایدار 
است که در میان منابع طبیعی بسیاری از 
چنین سیگنالهایی مانند اشعه های گاما 
یا ابرنواخترها ، ممکن است سیگنالهای 
مصنوعی ناشی از تمدن های دوردست 
نهفته باشد که کمتر از چند دقیقه دوام دارند. 
اما آزمایش کردن آنها مستلزم صرف کارهای 
طولانی رایانه ای است. به گفته تارتر ، هم 
اکنون چگونگی انجام این کار یکی از نقاط 
تمرکز است و هوش مصنوعی ممکن است 

در این زمینه کمک کند.

رییس پژوهشـگاه نیـرو از آمادگـی وزارت نیـرو برای 
اسـتفاده از ظرفیت شـرکت های دانش بنیان در جهت 
مدیریـت دارایی های فیزیکی خبـر داد و گفت: با توجه 
بـه امکاناتـی کـه ایـن وزارت خانـه در حوزه شـرکت 
های دانـش بنیـان دارد، از فعالیت بخـش خصوصی و 
شـرکت های دانش بنیان برای مدیریـت دارایی های 

فیزیکی اسـتقبال می شـود.
به گـزارش گـروه علـم و آمـوزش ایرنـا از انجمن نت 
ایـران، مجیـد عمیدپـور در همایـش ششـمین دوره 
جایزه ملی تعالـی نگهـداری و مدیریت دارایـی ها که 
در پژوهشـگاه نیرو برگزار شـد، در زمینه بهـره برداری 
بهینه از سـرمایه هـای وزارت نیرو که در گـروی پیاده 
سـازی نظـام نویـن مدیریـت دارایـی هـای فیزیکی 
اسـت، اظهار داشـت: برخی اوقات احسـاس می شـود 
مدیریت دارایی به فراموشـی سـپرده شـده اسـت. لذا 
نیاز اسـت منابـع و دارایی های کشـور مدیریت شـود.

وی افـزود: در چنـد مـاه آینـده، بایـد عـدد عظیمی را 
صرف تعمیـرات اساسـی نیـروگاه های کشـور کنیم، 

لـذا موضـوع انجمن نـت بسـیار مهم اسـت.
عمیدپـور دربـاره فعالیت شـرکت هـای دانـش بنیان 
گفت: آمادگـی داریم بخـش خصوصی و این شـرکت 
ها که صاحب تجربه هسـتند، در فعالیت هـای وزارت 

نیرو بـه مـا کمـک کننـد. در وزارت نیـرو امکاناتی در 
حوزه شـرکت های دانـش بنیان داریـم لـذا از فعالیت 
بخش خصوصی و شـرکت های دانش بنیان استقبال 
مـی کنیم تـا مدیریـت دارایی هـای فیزیکـی صورت 

. د گیر
برقـراری ارتبـاط داده ای و نـرم افـزاری در سـاخت 

تجهیـزات از سـوی شـرکت هـای دانـش بنیـان
سـعید رمضانی رییس هیات مدیره انجمـن نگهداری 
و مدیریـت دارایـی هـای ایـران بـا تاکیـد بر اسـتفاده 
از ظرفیـت شـرکت های دانـش بنیـان گفـت: ارتباط 
داده ای و نـرم افزاری در سـاخت تجهیزات مهم اسـت 

کـه باید از سـوی ایـن شـرکت ها صـورت گیرد.
وی افزود: بحثی که در کشـور مهم اسـت نگهداشـت 
نـوآوری در بهـره وری اسـت. باید بـه طـرق مختلف، 
بهـره وری را در حـوزه دارایـی هـا از طریـق نـوآوری 

افزایـش دهیم.
رمضانـی ادامـه داد: مطالبـه سـازمان ملی بهـره وری 
و معـاون رییـس جمهـور از شـرکت هـای دولتـی و 
خصوصـی، نگهـداری از دارایی هـا از طریـق نوآوری 
اسـت. اینکـه چـه کسـی مـی تواند بـرای نگهـداری 
از تجهیـزات خلـق نـواوری انجـام دهـد مهم اسـت. 
نـوآوری از طریق تخریب خلاق، سیسـتم های نابهره 

ور را از بیـن مـی برد.
رییـس هیـات مدیـره انجمـن نگهـداری و مدیریـت 
دارایی هـای ایـران گفـت: نوآوری از سـوی شـرکت 
هـای دانـش بنیـان نیـز اهمیـت دارد. بایـد سیاسـت 
گـذاری کنیم تـا ظرفیت و سـرمایه های این شـرکت 

هـا در حـوزه دارایـی را بـه کار گیریم.
وی تاکید کـرد: نگهداشـت تجهیزات بایـد اقتصادی 
شـود؛ کشـوری که مردم آن از نگهداری کـردن، پول 
بـه دسـت نیاورنـد، از خـراب شـدن و تعمیـر پـول در 

مـی آورند.
رمضانـی همچنیـن دربـاره همـکاری شـرکت هـای 
دانش بنیـان گفـت: باید این شـرکت هـا حمایت خود 
را داشـته باشـند؛ چرا که ارتبـاط داده ای و نـرم افزاری 

در سـاخت تجهیـزات مهم اسـت.

شـرکت های دانش بنیان در تولیـد و بومی 
سـازی قطعات تـاش کنند

ــت  ــداری و مدیری ــن نگه ــر انجم ــر دبی ــد نص نوی
ــن  ــن انجم ــت ای ــاره فعالی ــران درب ــای ای ــی ه دارای
ــور  ــه منظ ــال ۸۳ ب ــداری از س ــن نگه ــت: انجم گف
ــره وری  ــداری و به ــح نگه ــگ صحی ــای فرهن ارتق
در صنایــع شــکل گرفتــه اســت و در ســال ۹۶، جایزه 

ــگاه  ــن ارزش و جای ــدف تببی ــا ه ــداری ب ــی نگه مل
پرداختــن اصولــی بــه نگهداشــت دارایــی راه انــدازی 

ــد. ــیس ش و تاس
ــور  ــا در کش ــم ه ــه تحری ــه ب ــا توج ــزود: ب وی اف
ضــرورت نگهداشــت و مدیریــت دارایــی هــا اهمیــت 
ــب  ــترین ارزش نصی ــن و بیش ــا بهتری ــی دارد ت بالای

ــود. ــف ش ــای مختل ــرکت ه ــه و ش جامع
نصــر بیــان کــرد: خــلاء بــزرگ تحریم هــا در کشــور 
ــوژی و اســتفاده از  اجــازه نمــی دهــد از انتقــال تکنول
فنــاوری هــای روز دنیــا بهــره منــد شــویم. شــرکت 
ــن خــلاء را در راســتای  ــد ای ــان بای ــش بنی هــای دان

ــد. ــاماندهی کنن ــه، س ــت بهین مدیری
ــت.  ــره وری اس ــوآوری به ــا ن ــد م ــزود: تاکی وی اف
ــد  ــلاش کنن ــد ت ــان بای ــش بنی ــای دان ــرکت ه ش
ــن  ــات همچنی ــی ســازی قطع ــد، ســاخت و بوم تولی
بــه روزآوری فنــاوری را مدیریــت کننــد تــا دارایــی ها 

ــود. ــت ش ــز مدیری نی
ــای  ــی ه ــت دارای ــداری و مدیری ــن نگه ــر انجم دبی
ــال  ــور فع ــرای حض ــه ب ــرد: عرص ــد ک ــران تاکی ای
شــرکت هــای دانــش بنیــان وجــود دارد. امیــد اســت 
ــن  ــا در ای ــرکت ه ــاهد حضــور ش ــش ش ــش از پی بی

ــیم. ــتا باش راس

اسـتفاده از آینـده پژوهـی و فنـاوری هـای 
نوظهـور در حـوزه نگهـداری و مدیریـت 

دارایـی هـای ایـران
در ادامـه ایـن همایـش، جبارعلـی ذاکـری رییـس 
کمیته علمـی جایـزه ملـی تعالـی نگهـداری، گفت: 
نقـش و اهمیـت برگـزاری چنیـن فعالیـت هایـی در 
تعیین شـرکت هایی کـه موفق شـدند در نگـه داری 
و تعمیـر در موضوع نـت گام هـای موثـری بردارند و 
باعث بهبـود مسـتمر همچنیـن ارتقای بهـره وری و 
پیشـرفت و توسـعه مجموعـه هـای خود شـوند؛ گام 

موثـری اسـت.
ذاکری بیـان کرد: تعـداد شـرکت هایی کـه در حوزه 
فعالیت جدید وارد رقابت شـدند، افزایـش پیدا کرده و 
امید اسـت اثرات این حضور و فعالیـت در بحث های 
اقتصادی و عملکردهای شـرکت ها مشـخص شود.

وی افـزود: اولیـن گام بـرای توسـعه نگهـداری هـا و 
مدیریت دارایی هـا در مجموعه ها، تغییر بـاور مدیران 
ارشـد سـازمان هاسـت. در سـازمان هایی که این باور 
را دارنـد شـاهد موفقیت هـای خوبـی بودیـم. یکی از 
تکالیف فعـالان در حـوزه نت، تغییـر نگاه مدیـران به 
مقوله نت اسـت، البته باید فرهنگ سـازی در سازمان 

هـا شـکل گیرد.
ذاکـری ادامـه داد: انجمـن نگهـداری نت ایـران، این 
گام را موثـر مـی دانـد و در اولویـت برنامـه هـای خود 

قـرار مـی دهد.
وی بیان کرد: بحث تغییری که در عنـوان انجمن داده 
شـده، اضافه کردن بخش دارایی هـای فیزیکی مورد 
توجه بـوده اسـت. این موضـوع مقوله ای اسـت که در 
کنار نـت مفهـوم پیـدا می کنـد و بـرای ارتقـای بهره 
وری در سـازمان و بهبـود فرایندهـا می توانـد مکمل 

فعالیت هـای انجمن باشـد.
ذاکـری گفـت: از سـال گذشـته ملی شـدن جایـزه به 
تصویـب سـازمان بهـره وری ایران رسـیده اسـت که 
این امـر نشـان از اهمیت موضـوع برای سـازمان ملی 
بهره وری اسـت؛ چـرا که با بررسـی ارزیابـی فرایندها 

ملی بـودن جایزه تایید شـده اسـت.
وی ادامه داد: اسـتفاده از آینده پژوهـی و فناوری های 
نوظهـور در حـوزه نـت نیازمنـد همـت جمعی اسـت. 
کاربـرد هـوش مصنوعی در نـت و مـوارد مشـابه می 
توانـد گام های موثـری را در این زمینه تحقق بخشـد.

رییس پژوهشگاه نیر بیان کرد:

استقبال از ظرفیت 
دانش بنیان ها 
برای مدیریت 
دارایی های فیزیکی 
در وزارت نیرو

عکس خبر

خواست اردوغان از ایلان ماسک؛

شرکت های دانش بنیان ایرانی 
به شرق آفریقا اعزام می شوند

در ترکیه کارخانه تسلا را تاسیس کنید!

مرکـز تعامـلات بیـن المللـی علـم و 
فناوری و اقتصـاد دانش بنیـان معاونت 

علمی ریاسـت جمهـوری بـا همکاری 
صنـدوق توسـعه صـادرات و تبـادل 

فنـاوری، شـرکت هـای دانـش بنیـان 
ایرانـی را در اواخـر مهرمـاه بـه شـرق 

آفریقـا اعـزام مـی کنـد.
به گزارش گـروه علم و آمـوزش ایرنا از 
معاونت علمی،فنـاوری و اقتصاد دانش 
بنیـان ریاسـت جمهـوری، ایـن برنامه 
یکـی از اعـزام هـای مرکـز تعامـلات 
در سـال ۱۴۰۲ اسـت کـه پیـش از 
ایـن بـه همـراه برنامـه هـای پاویـون 
ملی، پذیـرش هیـات تجـاری و حضور 
مسـتقل در نمایشـگاه های بین المللی 

اعـلام شـده بود.
پیـش از برنامـه هـای اعـزام، مطالعات 
کتابخانـه ای و میدانـی در کشـورهای 
هـدف انجـام مـی شـود. طـی ایـن 

مناسـب  هـای  حـوزه  مطالعـات، 
بـرای صـادرات محصـولات ایرانـی 
شناسـایی می شـوند. در تحقیقات روی 
کشـورهای شـرق آسـیا، سـه کشـور 
اوگانـدا، کنیـا و تانزانیـا بـرای اعـزام 
شـرکت هـای ایرانـی انتخـاب شـدند. 
در ایـن کشـورها حـوزه های سـلامت 
)دارو و تجهیزات پزشـکی(، کشـاورزی 
و دامپروری، ماشـین آلات کشـاورزی، 
صنایـع غذایـی و صنعتـی بـه عنـوان 
مناسـب ترین حـوزه ها بـرای صادرات 

تعییـن شـدند.
برنامه اعـزام هیـات تجـاری- فناوری 
بـه شـرق آفریقـا هفتـه آخـر مهرمـاه 

انجـام می شـود.

رجـب طیـب اردوغـان رییـس جمهـور 
ترکیـه از ایـلان ماسـک خواسـت تا یک 

کارخانـه تسـلا در ایـن کشـور بسـازد.
اردوغان طی سـفری بـه نیویـورک درباره 
دسـتاوردهای ترکیـه در حـوزه فنـاوری 
صحبت و ماسـک را به فسـتیوال فناوری 
و هـوا فضای ترکیـه به نام »تکنوفسـت« 
دعوت کـرد که در مـاه جاری میـلادی در 

ازمیـر برگـزار می شـود.
وی همچنیـن خواسـتار همـکاری هـای 
آینده دربـاره هوش مصنوعـی و همچنین 

میـان برنامـه فضایـی ترکیـه و شـرکت 
اسـپیس ایکس شـد.

رسانه رسـمی ترکیه اعلام کرد هم اکنون 
بسـیاری از تهیـه کننـدگان ترکیـه ای در 
تسـلا فعالیت مـی کننـد و ترکیـه یکی از 
کاندیداهـای اصلی برای سـاخت کارخانه 

تسـلا به حسـاب مـی آید.
همچنین طبـق گزارش هـا ایـن میلیاردر 
آمریکایـی اظهـار امیـدواری کـرد تـا بـا 
مقامـات ترکیه ای بـرای به دسـت آوردن 
مجوزهـای لازم جهـت فراهـم کـردن 

سـرویس اسـتارلینک در ترکیه همکاری 
کنـد.

در حــال حاضــر تســلا ۶ گیــگا فکتــوری 
ــکا، یکــی در  ــه ۴ واحــد آن در آمری دارد ک
ــاخته  ــان س ــر در آلم ــی دیگ ــن و یک چی
ــم  ــرکت تصمی ــن ش ــد. همچنی ــده ان ش
ــوری را در مکزیک  دارد هفتمین گیگافکت

ــد. تاســیس کن
البتـه اردوغـان نخسـتین رییـس جمهور 
جهـان نیسـت که بـا مدیـر ارشـد اجرایی 
تسـلا دیـدار کـرده و خواسـتار همـکاری 

شـده اسـت. فرانسـه، اسـپانیا و ایتالیـا نیز 
تمایـل خـود بـه احـداث کارخانـه ایـن 
شـرکت خودروسـازی در کشورشـان را 

ابـراز کـرده انـد.
در اوایــل ســال جــاری میــلادی ماســک 
ــرای  ــر ب ــورد نظ ــکان م ــرد م ــلام ک اع
ــا  ــلا را ت ــد تس ــه جدی ــیس کارخان تاس
پایــان ۲۰۲۳ میــلادی انتخــاب مــی کند 
و پــس از آن نســبت بــه هنــد بــه عنــوان 
مــکان احتمالــی بــرای ایــن امــر تمایــل 

ــان داد. نش

سومین کنفرانس ملی مدارس کارآفرین در تاریخ ۱۱ آبان ۱۴۰۲ توسط دانشگاه آزاد اسلامی 
کارآفرینی  آموزشی  )خوراسگان(،مجتمع  اصفهان  واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  دهق،  واحد 
اندیشه در شهر اصفهان برگزار خواهد شد.با توجه به اینکه این همایش به صورت رسمی 
برگزار می گردد، کلیه مقالات این کنفرانس در پایگاه سیویلیکا و نیز کنسرسیوم محتوای 
ملی نمایه خواهد شد و شما می توانید با اطمینان کامل، مقالات خود را در این همایش ارائه 

نموده و از امتیازات علمی ارائه مقاله کنفرانس با دریافت گواهی کنفرانس استفاده نمایید.


	1428-1-
	1428-2-
	1428-3
	1428-4
	1428-5
	1428-6
	1428-7
	1428-8-

